Atti e Memorie della Commissione Grotte “E. Boegan™ | Vol. 36 (1998) | pp. 91-132 Trieste 1999

PINO GUIDI (¥)

BIBLIOGRAFIA SPELEOLOGICA DELLA
COMMISSIONE GROTTE

AGGIORNAMENTO A TUTTO IL 1998

1973

2520 GASPARO E - La “Grava d’Invierno”, una nuova cavita carsica del Monte Alburno
(Appennino Lucano) - Speleologia Emiliana, s. 2, 5 (7): 43-48, Bologna dicembre 1973

2521 GASPARO E - Spedizione 1973 sul Monte Alburno - Rassenga Speleologica Italiana,
25 (1-4): 204, Como 1973

1979

2522 MELATO M., ANTONUTTO G., PEZZOLI A. - Histological and Immunochemical
Investigation on the Organic Substance Present in the Human Bones of the Tron Age -
Journal of the Human Evolution, 8 (1978): 711-714, London 1979

1982
2523 - FORTI Fa. - Geologia e carsismo - Alpinismo Goriziano, 8 (1): 4, Gorizia gennaio-
febbraio 1982

2524 GASPARO F. - Utilizzazione della cartografia geologico-tecnica in prospettiva sismi-
ca per la formulazione dei pareri previsti dall’art. 13 della legge 2.2.1974, n. 64 - Atti
del XVIII Convegno Nazionale Ass. It. Cartografia, Trieste 1982: al3-a2l

2525 GHERBAZF. - Grido d’allarme per il Soccorso Alpino - Alpinismo Goriziano, 8 (1):
1, Gorizia gennaio-febbraio 1982

2526 STOCCHI M. - Grotte? Funghi! - Progressione 9, 5 (1): 10

1934}

2527 FORTI Fa. - ldrologia e fenomeni carsici - Atti del 1? Ciclo di Conferenze sull’am-
biente carsico, Monfalcone 1982, Gruppo Speleologico Monfalconese del Fante,
Monfalcone 1984: 105-109

(*) Commissione Grotte “E. Boegan”, Societa Alpina delle Giulie, C.A.l., Via Donota 2, 1-34121 Trieste.

91



2528

2529

2531

2532

2533

2534

2535

2536

2537

2538

2539

2540

92

GASPARO F, MINELLI A., BRANDMAYR P. - Primi reperti di Temnocefali in ltalia -
Bollettino di Zoologia, vol. 51, suppl. 1984: 51, Atti 1° Convegno U.Z.I1., Padova
26/30 giugno 1984

SLEJKO D., VIEZZOLI D., GASPARO F. - Esempio metodologico del calcolo del ri-
schio sismico - Atti 3° Convegno Ann. Gruppo Nazionale Geofisica della Terra Solida,
Roma 1984: 799-809

IVE R. - L'inquieta ebbrezza del sottosuolo - Itinerari del Friuli-Venezia Giulia, 3, 7:
37-40, Trieste 1984

1985

GASPARO F. - Metodologia per la realizzazione della cartografia geologico-tecnica
a grande scala - Atti Seminario “Progetto Cartografia Geologica”, Bologna 1985:
119-124

POLLI E. - Itinerari carsici. Il monte Cocusso - La Bozza, 2 (2): 3-4, Trieste marzo 1985

1986

GALLI M. - Sgonico - In “Friuli-Venezia Giulia paese per paese”, Istituto per I’En-
ciclopedia del Friuli-Venezia Giulia, Bonechi ed., Firenze 1986: 23-25

1987

CUCCHI F., BOCCALON G., FORTIP. - The Hydrogeology of the Montello Karst a-
rea (Italy) - Geolis, 1 (1987): 62-78, Acta do 1V Symposio de Geologia Aplicada e do
Ambiente “Sistemas carsicos do Litorale Atlantico”, Tomar (P), 7-12 march 1987

1988

FORTI Fa. - Il carsismo nell’Atlante dei tipi geografici di Olinto Marinelli - In
“Validita e attualita dell’Atlante dei Tipi Geografici di Olinto Marinelli”, Sez. Geogr.
Dip. Sci. Stor. Antrop. Geogr., Universita di Catania: 141-146

GASPARO E. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1987 - Bollettino della Stazione
Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e Memorie, Trieste 1988: 1-18

1989

CUCCHI E. - Carsismo e speleologia negli studi per la valutazione di impatto am-
bientale - In “Problemi di inquinamento e salvaguardia delle aree carsiche”, Societa
Speleologica Italiana - Club Alpino Italiano ed., Bologna 1989: 95-111

CUCCHI FE. - Analisi delle caratteristiche morfostrutturali delle cavita dell’area di S.
Ninfa - Istituto Italiano di Speleologia, Memorie, s. 2, 3: 93-100

CUCCHI F. - Preliminary map of the impact of man on karstic environments in Italy -
Carta in scala 1: 1000000

CUCCHI F.,, BINI A., FORTI P, PANZICA LA MANNA M. - Evoluzione speleoge-
netica con particolare riguardo alla Grotta di Santa Ninfa - Istituto Italiano di Speleo-
logia, Memorie, s. 2, 3: 161-167



2541

2542

2543

2544
2545

2546

2547

2551

2552

2553

2554
2555

2556

CUCCHI F., FORTI Fa. - Misure in situ di corrosione di rocce carbonatiche - Atti 15°
Congresso Nazionale di Speleologia, Castellana Grotte 1987, Castellana Grotte 1989:
623-634

CUCCHI E, FORTI P. - Speleogenetic evolution of the “Fiume Vento” karst system
(San Vittore Genga, Marche, Italy) - International Symposium on physical, chemical
and hydrological research of Karst, Kosice (Czechoslovakia), may 1988, S.S.S. CSSR
1989: 193-199

DALLE MULE R. - Hochlecken Grosshéhle. Prima (ed ultima?) invernale - Progres-
sione 23, 12 (2): 36

DALLE MULE R. - Flash dal mondo - Progressione 22, 12 (2): 55-56

FINOCCHIARO C., FORTI Fa. - Il Carso triestino e la Grotta Gigante - Societa Alpi-
na delle Giulie ed., Trieste s.d. [ma 1989]: 1-16

FORTI Fa. - Il “problema Timave” - In “Il Timavo: immagini, storia, ecologia di un
Sfiume carsico”, B. e MM. Fachin ed., Trieste 1989: 209-237

FORTI Fa. - La Grotta Gigante sul Carso triestino - Cave Tourism, Proc. of Interna-
tional Symposium at 170-aniversary of Postojnska jama, Postojna novembre 1988,
Postojna 1989: 41-46

GASPARO F. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1988 - Bollettino della Stazione
Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e Memorie, Trieste 1989: 1-12

GASPARO FE - Questionario sulla cartografia regionale ad indirizzo geologico -
Documenti del Territorio, Roma, 14: 28-36

SUN YANG W., SLEJKO D., VIEZZOLI D., GASPARO F. - Seismic risk in Friuli
Venezia Giulia: an approach - Soil Dynamics and Earthquake Engineering,
Southampton, 8 (2): 96-105

1990

CUCCHI E, FORTI P. - Evoluzione speleogenetica del complesso carsico Grotta del
Fiume-Grotta del Vento (San Vittore Genga - Marche) - Convegno Nazionale “Il
Carsismo della Gola di Frasassi”, San Vittore Terme, Genga, 24-25 settembre 1988,
Memorie dell'Istituto Italiano di Speleologia, s. 2:, 4: 143-156, Costacciaro 1990

FORTI iFa. - Problem podzemeljskega toka Kraske Reke in izvira Timava - In “Reka-
Timav Podobe, zgodovina in ekologija kraske reke”, B&MM Fachin ed., Ljubljana
1990: 209-237

PEROTTI G. - Le Grotte di San Calogero - Sciacca Citta Degna, vol. IV, Rotary Club
di Sciacca, 1990: 272-291

1921
Eccezionale scoperta in Val Rosandra - 1.o Scarpone, 61 (21): 6, Milano 1 dicembre 1991

CUCCHI E, COLIZZA E., ULCIGRAI F. - Note sull’evoluzione tardocretacica della
piattaforma del Carso triestino - Rendiconti Societa Geologica Italiana, 14 (1991) (1):
35-36

FABBRICATORE A. - IKAR-CISA - SpeleoSoccorso, 2/1991, 4: 4, Gorizia dicembre 1991

93



2557

2558

2559

2560

2561

2562

o]
h
(o3}
d

2564

2565

2566

2568

2569

2570

2571
2572

2373
2574
2575

94

FARAONE E. - Lo sviluppo della speleologia triestina secondo la stampa locale - Atti
del Simposium Internazionale sulla Protostoria della Speleologia, Citta di Castello set-
tembre 1991: 41-50

FARAONE E. - Agli albori del turismo speleologico triestino: la Grotta Vilenizza di
Corgnale (Vilenica jama — Lokev) - Atti del Simposium Internazionale sulla Protosto-
ria della Speleologia, Citta di Castello settembre 1991: 51-60

GALLI M. - La Grotta di Padriciano - Atti del Simposium Internazionale sulla
Protostoria della Speleologia, Citta di Castello settembre 1991: 105-111

GUIDI P. - Commissione Grotte “Eugenio Boegan” - S.A.G. - Attivita 1990 - Rassegna
della Federazione Speleologica Triestina, 1991: 10-11

GUIDI P. - Abbiamo pubblicato - Rassegna della Federazione Speleologica Triestina,
1991: 32

GUIDI P. - Personaggi della speleologia giuliana: schede bibliografiche - Atti del
Simposium Internazionale sulla Protostoria della Speleologia, Citta di Castello set-
tembre 1991: 61-71

GUIDI P. - Appunti bibliografici sulla storiografia della speleologia della Venezia
Giulia - Altti del Simposium Internazionale sulla Protostoria della Speleologia, Citta di
Castello settembre 1991: 73-89

GUIDL P. — Nascita e primi anni di vita del Comitato alle Grotte della S.A.G. - Atti del
Simposium Internazionale sulla Protostoria della Speleologia, Citta di Castello set-
tembre 1991: 91-104

GUIDI P., GUIDI V. - I Gruppi speleologici della Venezia Giulia. V. La Societdi
Speleologica Triestina - Rassegna della Federazione Speleologica Triestina, 1991: 22-30

NUSSDORFER G. - Catasto Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia Giulia. Anno
1990 - Rassegna della Federazione Speleologica Triestina, 1991: 31

PEZZOLATO P. - Veliko Sbrego: il muro - Alpinismo Triestino, 2, 7: 5, Trieste luglio-
agosto 1991

POLLI E. - ltinerari carsici. Escursioni nella zona di Precenico di Comeno con sali-
ta sul monte “Na Precnichi” - La Bozza, organo del FARIT, 5, 15: 11-13, Trieste 1991

POLLI E. - Ophioglossum vulgatum L. sul Carso triestino -Tuttocat, n. u. 1991: 13-
14, Trieste 1991

1992

Relazione dell’attivita della Commissione Grotte “E. Boegan” nell'anno 1991 - Alti e
Memorie, 30 (1991): 7-14, Trieste 1992

ANTONINI R. - La vendetta - Progressione 26, 15 (1): 38-40

ANTONINI R., SQUASSINO P. - Canin 1992. Una spedizione - Progressione 27, 15
(2): 71-72

ASTOLFO - Una nova grota - Progressione 26, 15 (1): 12
BAGLIANI F., NUSSDORFER G. - Pradis - Progressione 27, 15 (2): 90
BAROCCHI R. - Una bellissima idea - Progressione 26, 15 (1): 64



2576
2577
2578

2579

2580

2581

2582

2583

2584

2585

2586

2587

2588

2589

2590

2591

2592
2593

2594
2595
2596
2597

2598

BAROCCHI R. - Grotta delle Candele - Progressione 27, 15 (2): 42-44
BONE N. - Una grotta per Teo - Progressione 26, 15 (1): 14-16

BONE N. - Galleria delle Eccentriche e Ramo della Cascata - Progressione 27, 15 (2):
39-41

BORGHI 8. - Ceki 2, -1000 ... di nuovo! - Progressione 26, 15 (1): 40-41

CUCCHI F. - Noticine geologiche e geomorfologiche - Progressione 26, 15 (1): 17-20
CUCCHI F. - Parakarst o pseudokarst? - Progressione 27, 15 (2): 84-85

CUCCHI FE. - Premio Finocchiaro - Progressione 27, 15 (2): 91

CUCCHI F. - Verbale della Commissione per Uattribuzione del Premio di Laurea
“Carlo Finocchiaro” istituito per I'anno accademico 1989-1990 - Atti e Memorie, 30
(1991): 18, Trieste 1992

CUCCHI F., BOSCHIAN G., FORTI Fa. - La “Caverna degli Orsi” - Progressione
27,15 (2): 46-47

CUCCHI F,, FINOCCHIARO E.,, PRINCIVALLE F. - Yellow sands with gibbsite in
sediments of the Pocala Cave: paleoenvironmental considerations - Acta Carsologica,
21 (1992): 157-165, Ljubljana 1992

DALLE MULE R. - Comments on Progressione 20 - Cave and Caving, 58: 39, win-
ter 1992

FABBRICATORE A. - Statuto C.N.S.A.S. - SpeleoSoccorso, 1/1992, 5: 1, Gorizia gen-
naio 1992

FABBRICATORE A. - Conumissione speleosubacquea - SpeleoSoccorso, 1/1992, 5:
16, Gorizia gennaio 1992

FABBRICATORE A. - 1992 C.N.S.A.S. - SpeleoSoccorso, 2/1992, 6: 1, Gorizia di-
cembre 1992

FABBRICATORE A. - Piit 8000 meno 1000 - SpeleoSoccorso, 2/1992, 6: 3, Gorizia
dicembre 1992

FABBRICATORE A. - Commissione speleosubacquea - SpeleoSoccorso, 2/1992, 6:
10, Gorizia dicembre 1992

FABI M. - Veliko e ... basta! - Progressione 27, 15 (2): 74-75

FARAONE E. - Note sul Folklore ipogeo del Carso triestino - In “Orchi, Anguane
Fade in groite e caverne. Dalla tradizione cimbra ai miti delle Venezie”, Aui del
Convegno “Immaginario popolare e grotte del Veneto”, Eremo di San Cassiano, 12-13
ottobre 1991, Tipolitografia “La Grafica”, Vago di Lavagno (V1) ottobre 1992: 213-218

FARAONE E. - L'idrologo Domenico Rossetti - Progressione 27, 15 (2): 18-20
FARAONE E. - Conferenza europea di speleologia - Progressione 27, 15 (2): 82-83
FARAONE E. - 12° Triangolo dell’Amicizia - Progressione 27, 15 (2): 83

FARAONE E. - Nuova sede del Gruppo Speleologico San Giusto - Progressione 27,
15 (2): 90

FORTI Fa. - Ricerche sulle rocce carbonatiche - Progressione 26, 15 (1): 9

95



2599
2600

2601
2602

2603

2604
2605
2606

2607
2608
2609
2610
2611

2612
2613
2614
2615
2616
2617

2618
2619
2620

2621
2622
2623
2624
2625
2626
2627

96

FORTI Fa.- Ricerche sulla radioattivita - Progressione 26, 15 (1): 70

FORT!I Fa. - Gli studi sui riempimenti fissi e mobili delle grotte - Progressione 27, 15
(2): 14-17

FORTI Fa. - Conferenza sul carsismo - Progressione 27, 15 (2): 90

GASPARO F., ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1991 -
Bollettino della Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Alti e
Memorie, Trieste 1992: 1-12

GHERBAZ F. - Il ramo principale sino alla “Sala Morpurgo™ - Progressione 26, 15
-(1): 20-27

GHERBAZF. - La Grotta del Gufo - Progressione 27, 15 (2): 36-37
GLAVINA M. - 1992: cronaca di un campo - Progressione 27, 15 (2): 62-64

GUIDI P. - Bibliografia speleologica della Commissione Grotte “E. Boegan”.
Aggiornamento anni 1977-1991 - Atti e Memorie, 30 (1991): 97-116, Trieste 1992

GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 26, 15 (1): 65-66

GUIDI P. - Assemblea della Commissione - Progressione 26, 15 (1): 69-70
GUIDI P. - Quanti siamo - Progressione 26, 15 (1): 70

GUIDI P. - Delle cariche sociali - Progressione 27, 15 (2): 4-6

GUIDI P. - Foibe. Un aspetto delle grotte poco noto - Progressione 27, 15 (2): 86
GUIDI P. - Una nuova rivista di speleologia - Progressione 27, 15 (2): 87
GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 27, 15 (2): 88

GUIDI P. - L'eta della Commissione - Progressione 27, 15 (2): 89

GUIDI P. - Ancora Avasinis - Progressione 27, 15 (2): 91

GUIDI P. - Carlo D'Ambrosi - Progressione 27, 15 (2): 95

GUIDI P., MARTINCICH R. - Salone Nodale e Meandro dei Fiori Sud - Progressione
26, 15 (1): 27-28

IVE R. - Note istriane - Progressione 27, 15 (2): 76-77
LAMACCHIA A. - Corso di speleologia - Progressione 26, 15 (1): 67

LA REDAZIONE [CUCCHI F.] - 30 anni. 30 years - Atti e Memorie, 30 (1991): 3,
Trieste 1992

MARINI D. - Dall’aria a Oniria, senza gloria - Progressione 26, 15 (1): 4-5
MARINI D. - Oniria - Progressione 26, 15 (1): 31

MARINI D. - Alburno addio - Progressione 27, 15 (2): 67

MARINI D. - Dino Brena, “el Vecio” (1912-1992) - Progressione 27, 15 (2): 94-95
MARTINCICH R. - Grotte e vipere - Progressione 26, 15 (1): 10-11
MARTINCICH R. - Scavi in Carso - Progressione 27, 15 (2): 35-36

MIKOLIC U, - Il Meandro dei Fiori Nord - Progressione 26, 15 (1): 28-29



2628

2629
2630
2631

2632

2633

2634
2635
2636

2637
2638
2639
2640

2641
2642

2643

2644

2645

2646
2647
2648
2649
2650
2651
2652

2653
2654

MIKOLIC U. - L'Abisso | a Nord del Monte Comizza (VG 2470) - Progressione 26,
15 (1): 32-33

MIKOLIC U. - La Grotta del Fuoco sul monte Ermacde - Progressione 27, 15 (2): 68-70
NUSSDORFER G. - Editoriale - Progressione 26, 15 (1): |

NUSSDORFER G. - Collegamento con la Grotta delle Gallerie - Progressione 26, 15
(1): 29

NUSSDORFER G. - Corso Nazionale di specializzazione “Cartografia e Topografia” -
Progressione 26, 15 (1): 67-68

NUSSDORFER G. - Gruppo di lavoro su tecniche e materiali di rilievo - Progressione
26, 15 (1): 68

NUSSDORFER G. - A San Canziano - Progressione 26, 15 (1): 70
NUSSDORFER G. - Ultime dalla Regione- Progressione 26, 15 (1): 71-72

NUSSDORFER G., BENEDETTI G. - Ultime dalla regione - Progressione 27, 15 (2):
92-93

PALMIERI M. - Alburni, ultimo atto - Progressione 27, 15 (2): 65-66
PEZZOLATO P. - Brasile 1990 - Atti e Memorie 30 (1991): 21-33, Trieste 1992
PEZZOLATO P. - Meandri forzati - Progressione 26, 15 (1): 58-63

PEZZOLATO P. - Abisso Ceki 2: ma chi xe ‘sto Cagoule? - Progressione 27, 15 (2):
73-74

PEZZOLATO P. - Convegno sul carsismo d’alta quota - Progressione 27, 15 (2): 84

POLLI E. - Specie termofile all’imboccatura della Grotta Noé - 90 VG (Carso triesti-
no) - Atti e Memorie, 30 (1991): 87-96, Trieste 1992

POLLI E. - Escursione agli stagni di Slivia e alla Grotta dei Cacciatori (97 VG) - La
Bozza, 6, 17: 11-15, Trieste aprile 1992

POLLI E. - Grotta di Visogliano - 97 VG (Grotta dei Cacciatori). Aspetti speleobota-
nici - Progressione 26, 15 (1): 6-9

POLLI E. - Asperti botanici della dolina “Sbourlovea” e della Grotta della Finestra
(2435 VG) - Progressione 27, 15 (2): 9-13

PRELLL R. - Il punto sulla Grotta Gigante - Progressione 26, 15 (1): 69
PRELLI R. - Oltre “Oniria”, con amore - Progressione 27, 15 (2): 8

PRELLI R. - Conferenza europea grotte turistiche - Progressione 27, 15 (2): 82
PRELLI R. - Prima assemblea dell’A.G.T.1. - Progressione 27, 15 (2): 84
RUSSO L. - Rabdomanzia e radioestesia - Progressione 27, 15 (2): 26-28
SKRAT - SAVIO 8. - Sao Vicente I: preambolo - Progressione 26, 15 (1): 52

SOLLAZZI G. - Cottimo a Rio Sao Vicente: la congiunzione - Progressione 26, 15 (1):
53-57

SQUASSINO P. - Una punta rimandata - Progressione 26, 15 (1): 43-44
[STOK A.] - Editoriale - Progressione 27, 15 (2): |

97



2655
2656
2657

2658

2659

2660

2661
2662
2663

2664

2665
26606
2667
2668

2669
2670
2671
2672

2673

2674

2675

2676
2677
2678

98

SUSSAN P. - Cercando Pacoriglio - Progressione 26, 15 (1): 42-43
TOGNOLLI U. - Pantaloni antishok - SpeleoSoccorso 1/1992, 5: 5, Gorizia giugno 1992

TOGNOLLI U. - Respiratore trans pac - SpeleoSoccorso 1/1992, 5: 22. Gorizia giu-
gno 1992

TOGNOLLI U. - 1991: una storia brasiliana - Progressione 26, 15 (1): 45-48

TOGNOLLI U. - La diagnosi e il trattamento del pneumotorace traumatico - Comm.
Medica di SpeleoSoccorso, Atti del 3° Incontro nazionale medici speleologi del
C.N.S.A.S., Gorizia 1992: 21-22

TOLO [TOLUSSO A.] - Nella Craibinha, su pel Sao Vicente - Progressione 26, 15(1):
49-51

TORELLI L. - Swinging Tarzan Underground - Progressione 27, 15 (2): 58-61
TORELLI L. - La breve esplorazione di Kindor - Progressione 27, 15 (2): 78-81
ZUCCHI S. - Rabdomanzia e grotte nel tempo - Progressione 27, 15 (2): 25-26

1993

- ANTONINI R. - Poloska jama: esercitazione di soccorso - SpeleoSoccorso, 3/1993,
7: 3, Gorizia novembre 1993

BAROCCHI R. - Il terzo occhio dello speleologo - Progressione 28, 16 (1): 16-18
BAROCCHI R. - Un titolo che non & un programma - Progressione 28, 16 (1): 59-60
BAROCCHI R. - Descrizione - In “La Grotta delle Gallerie, 420 VG, Trieste 1993: 3-9

‘BAROCCHI R. - Campagna speleologica nei monti Alburni in Provincia di Salerno -
Alpi Giulie, 87 (2): 132-134

BAROCCHI R. - Portentose bacchettine - Progressione 29, 16 (2): 12-13
BAROCCHI R. - Una miniera di cavitd - Progressione 29, 16 (2): 18-21
BAROCCHI R. - Protostoria della speleologia - Progressione 29, 16 (2): 62-63

BELLODI M. - Traversata Vianello-Bus d’Ajar (Inferno - Purgatorio - Paradiso) -
Progressione 29, 16 (2): 26-28

BESENGHI F. - Nuove grotte della Venezia Giulia. Anno 1990 (rra il 1429/4372 VG
ed il 4768/3915 VG e dal 4769/5569 VG al 4810/5610 VG) - Quaderni del Catasto
Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia Giulia, 3: 1-32, Trieste 1993

BONE B. N. - Altri proseguimenti nella Grotta “Gualtiero Savi” - Progressione 28,
16 (1): 28-30

BONE B. N. - Alla Grotta Gualtiero seguendo i rabdomanti - Progressione 29, 16 (2):
15-17

BORGHI S. - Ceki 2: galleggiando sull’ignoto - Progressione 28, 16 (1): 37-38
COLOMBETTA G. - 14° incontro entomologi Alpe-Adria - Progressione 29, 16 (2): 74

CUCCHI F. - Note morfologiche e geologiche - In “La Grotta delle Gallerie, 420
VG ", Trieste 1993: 10-15



2679

2680

2681
2682

2683

2684

2685

2686

2687

2688

2689
2690
2691
2692

2693
2694
2695
2696
2697
2698

2699
2700
2701

CUCCHI E. - La speleogenesi - In “Morfologie carsiche e speleogenesi” a cura di P.
Forti, Commissione Centrale per la Speleologia del C.A.I. e Societi Speleologica
[taliana ed., Bologna 1993

CUCCHI F. - Atti del XVI Congresso Nazionale di Speleologia - Progressione 29, 16
(2): 67

CUCCHI F. - Inserzione gratuita - Progressione 29, 16 (2): 69

CUCCHI E. - 3° Convegno Nazionale FIPS di Speleologia Subacquea - Progressione
29,16 (2): 75

CUCCHI E. - International Karstological School on Classical Karst e International
Symposium “Man on Karst” - Progressione 29, 16 (2): 76

CUCCHI F, FORTI P. - Dissoluzione sottocutanea nei gessi: analisi ¢ considerazioni -
Atti del 16° Congresso Nazionale di Speleologia, Udine settembre 1990, Le Grotte
d’'Italia, s. 4, 15 (2): 89-100, Udine 1993

CUCCHIF,, FORTI P., ULCIGRALIE. - Valori di dissoluzione di rocce carbonatiche -
Video VHS, 13 min., P e F Action Video, Trieste 1993

CUCCHI F.,, PANZICA LA MANNA M. - Morfologie ipogee - In “Morfologie carsi-
che e speleogenesi”, a cura di Paolo Forti, Commissione Centrale per la Speleologia
del C.A.IL. e Societa Speleologica Italiana ed., Bologna 1993: 26-37

FABBRICATORE A. - Franco Garda - SpeleoSoccorso, 3/1993, 7: 3, Gorizia no-
vembre 1993

FABBRICATORE A. - Trasporto a fune - SpeleoSoccorso, 3/1993, 7: 4, Gorizia no-
vembre 1993

FABBRICATORE A. - Presidente - SpeleoSoccorso, 3/1993, 7: 4, Gorizia novembre 1993
FABBRICATORE A. - Progetto Timavo - Progressione 29, 16 (2): 9-11
FARAONE E. - Conferenza Pesaro alla Societit di Minerva - Progressione 28, 16 (1): 66

FARAONE E. - Proceedings of the ALCADI '92 International Conference on Speleo
History - Progressione 29, 16 (2): 63

FARAONE E. - Il Triangolo dell’Amicizia - Alp, 9, 95: 31, Torino marzo 1993
FARAONE E. - Bartolomeo Biasoletto, speleologo - Progressione 29, 16 (2): 53
FORTI Fa. - I riempimenti fissi e mobili delle grotte - Progressione 28, 16 (1): 12-15
FORTI Fa. - La ricerca scientifica nel 1992 - Progressione 28, 16 (1): 65

FORTI Fa. - Ricordi di una speleologia iniziata nel 1945 - Progressione 29, 16 (2): 54-55

FORTI Fa. - Tutela delle grotte. Risultati ottenuti nella Regione Friuli Venezia Giulia -
Progressione 29, 16 (2): 58-61

GASPARO F. - La fauna - In “La Grotta delle Gallerie, 420 VG, Trieste 1993: 19
GASPARO F. - Ricerche biospeleologiche - Progressione 29, 16 (2): 8-9

DOLCE S., STOCH E,, GASPARO F. - Fauna cavernicola - In “Grotta Bac", Gruppo
Speleologico San Giusto e Comune di Trieste - Settore 18°, Programma Scuola Am-
biente, ed., Trieste 1993; 27-29

99



2702

2703
2704
2705
2706

2707

2708
2709
2710
2711
2712

2713
2714
2715
2716
2717
2718
2719
2720
2721
2722
2723

2724
2725

2726

2727
27238
2729

100

GASPARO E. , ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1992 - Bollet-
tino Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e Memorie,
Trieste 1993: 1-12

GHERBAZ F. - Editoriale - Progressione 28, 16 (1): 1
GHERBAZ F. - La “Curta de Lucio” - Progressione 28, 16 (1): 25-26
GHERBAZ FE. - Editoriale. 1883-1993 - Progressione 29, 16 (2): 1

GHERLIZZA F., GUIDI P. - L’infortunistica speleologica in ltalia: analisi di un de-
cennio (1981-1990) - Inserto di SpeleoSoccorso, 3, 7: 3-20, Gorizia 1993

GUIDI P. - 100 Jahre Héhlenforschung im Karst - Adria & Mehr, 4 (3): 48-49, Triest
August 1993

GUIDI P. - Elogio della mediocrita - Progressione 28, 16 (1): 4-6
GUIDI P. - Il Cunicolo dell’Aria - Progressione 28, 16 (1): 19-20
GUIDI P. - Le arie di Prosecco - Progressione 28, 16 (1): 24
GUIDI P. - Ramo del Bosco - Progressione 28, 16 (1): 26-27

GUIDI P. - Nuovi contributi alla conoscenza del folklore delle caverne del Triveneto -
Progressione 28, 16 (1): 59

GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 28, 16 (1): 62-63

GUIDI P. - Spedizione in Veneto, la Grotta Fredda - Progressione 28, 16 (1): 65
GUIDI P. - Attivita 1992 - Progressione 28, 16 (1): 66-67

GUIDI P. - La Commissione: cosa fanno i suoi soci - Progressione 28, 16 (1): 69
GUIDI P. - Ferruccio Mosetti - Progressione 28, 16 (1): 72

GUIDI P. - Pietro Parenzan, una vita agitata ma intensa - Progressione 28, 16 (1): 72
GUIDI P. - Bibliografia - In “La Grotia delle Gallerie, 420 VG”, Trieste 1993: 23-24
GUIDI P. - Pietro Parenzan - Speleologia, 14, 29: 59, Milano ottobre 1993

GUIDI P. - Il punto sul Catasto - Speleologia, 14, 29: 98-99, Milano ottobre 1993
GUIDI P. - Esplorazioni alla Gualtiero - Speleologia, 14, 29: 99, Milano ottobre 1993

GUIDI P. - Grotta del Gufo, ovvero come rinasce una grotta - Speleologia, 14, 29: 99,
Milano ottobre 1993

GUIDI P. - Triangolo dell’amicizia - Speleologia, 14, 29: 102, Milano ottobre 1993

GUIDI P. - I lavoratori delle grotte, una speleologia parallela - Rassegna della
Federazione Speleologica Triestina, n. u. 1993: 16-22

GUIDI P. - Abbiamo pubblicato - Rassegna della Federazione Speleologica Triestina,
n. u. 1993: 16-22

GUIDIL P. - L'altra faccia della luna - Progressione 29, 16 (2): 13-14
GUIDI P. - Speleologia. Storia e storie - Progressione 29, 16 (2): 64-65
GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 29, 16 (2): 68-69



2730
2731
2732

2733
2734
2735
2736

2737

2738

2739
2740

2741
2742
2743
2744

2745

2746

2747

2748

2749

2750

2751

2752
2753

2754

GUIDI P. - Brevi di preistoria - Progressione 29, 16 (2): 70
IVE R. - Vinicio Potleca, uno speleologo istriano - Progressione 28, 16 (1): 56-58

MARINI D. - Curriculum vitae, operosita scientifica e didattica di Silvio Polli -
Gortania, Atti Museo Friulano di storia naturale, 14: 5-8, Udine luglio 1993

MARINI D. - Al via il nuovo Duemila - Progressione 28, 16 (1): 7
MARINI D. - Nuova Carta Tecnica Regionale - Progressione 28, 16 (1): 64-65
MARINI D. - Presentazione - In “La Grotta delle Gallerie, 420 VG 7, Trieste 1993: 1

MARINI D. - Gli aspetti antropologici e storici - In “La Grotta delle Gallerie, 420
VG, Trieste 1993: 20-22

MARINI D. - Sergio Andreolotti, archeologo (1935-1993) - Progressione 29, 16 (2):
78-79

MARTINCICH R. - Campagna speleo. L'Alpina in Basilicata - Alpi Giulie, 87 (2):
127-131

MIKOLIC U. - Sorella aria, fratello fumo - Progressione 28, 16 (1): 20-23

MIKOLIC U. - Primo contributo al Catasto delle cavité artificiali del FVG - Progres-
sione 28, 16 (1); 35-36

MIKOLIC U. - Descrizione della Grotta Omar - Progressione 29, 16 (2): 23-25
MIKOLIC U. - Aggiornamenti catastali in Slovenia - Progressione 29, 16 (2): 41-42
NUSSDORFER G. - Leggende e misteri del Canin - Progressione 28, 16 (1): 31-32

NUSSDORFER G. - Corso Nazionale di specializzazione ed aggiornamento per l'at-
tivita speleologica invernale in quota - Progressione 28, 16 (1): 64

NUSSDORFER G. - Vicino a noi ... il Carso. Istruzioni per I'uso - Progressione 29,
16 (2): 65

NUSSDORFER G. - Le maggiori cavita del Friuli-Venezia Giulia al 31.12.1993 -
Progressione 29, 16 (2): 71-73

NUSSDORFER G., BENEDETTI G. - Ultime dalla Regione - Progressione 28, 16 (1):
70-71

NUSSDORFER G., BENEDETTI G. - Ultime dalla Regione - Progressione 29, 16
(2): 77

NUSSDORFER G., FULLIN S. - Bivacchi e rifugi ad uso speleologico del Friuli-
Venezia Giulia - Progressione 29, 16 (2): 29-33

NUSSDORFER G., TIETZ F. - Nuove grotte del Friuli. Anni 1984-1985 (dal
4079/2301 Fr al 4264/2400 Fr) - Quaderni del Catasto Regionale delle Grotte del
Friuli-Venezia Giulia, 2: 1-40, Trieste 1993

PADOVAN E. - Brasile: Serra das Araras - Progressione 28, 16 (1): 42-43
PALMIERI M. - Pala Celar ... ¢ buon divertimento - Progressione 29, 16 (2): 34-35

PALMIERI M. - Seguendo i passi di Stefano Modonutti e Federico Savoia - Progres-
sione 29, 16 (2): 35-36

PEZZOLATO P. - Ceki 2: ultimo atto - Progressione 28, 16 (1): 38-39

101



2755
2756
2757
2758

2759
2760

2761

2762

2763

2764

2765

2766

2767
2768
2769
2770
2771
2772

2773
2774
2TI5

2776

2777
2778
2779
2780

102

PEZZOL.ATO P. - Ecuador: Amoron Uctu - Progressione 28, 16 (1): 44-46
PEZZOLATO P. - The Legend - Progressione 28, 16 (1): 47-50
PEZZOL.ATO P. - Tepuy 93 - Progressione 29, 16 (2): 46-48

PEZZOLATO P. - Viaggio nel paese delle Aquile (Albania 1993) - Progressione 29, 16
(2): 49-52

PEZZOLATO P. - Nebbia ‘93 - Progressione 29, 16 (2): 75

PEZZOLATO P. - Toccati i -1370 sul fondo del Ceki 2 - Alpinismo Triestino, 4, 15:6;
Trieste gennaio-febbraio 1993

PEZZOL.ATO P., BERNABEI T., MECCHIA M., PICCINI L., PREZIOSI E. - Tepuy
'93: ancora Venezuela - Speleologia, 14, 29: 8-23, Milano ottobre 1993

PEZZOLATO P. - Arabika: un amaro consuntivo - Speleologia, 14, 29: 28-32, Milano
ottobre 1993

POLLI E. - Lavori pubblicati da Silvio Polli - Gortania, Atti del Museo Friulano di
storia naturale, 14: 9-17, Udine luglio 1993

POLLI E. - Itinerari carsici: Bitigonia ¢ Grotta di Ternovizza - La Bozza, 7, 19: 12-
15, Trieste aprile 1993

POLLI E. - L’ “Acquasantiera” del monte Gaia di Gropada - Tuttocat, Trieste feb-
braio 1993: 10-12

POLLI E. - Polipodio sottile (Polypodium interjectum Sh.) nella 4101 VG -
Progressione 28, 16 (1): 8-11

POLLI E. - Cenni climatici - In “La Grotta delle Gallerie, 420 VG, Trieste 1993: 16
POLLI E. - Aspetti botanici - In “La Grotia delle Gallerie, 420 VG”, Trieste 1993: 17-1 8
POLLI E. - Taxus baccata L. nel “Pignaton” di Gropada - Progressione 29, 16 (2): 4-8
PRELLI R. - La Grotta Gigante nel 1992 - Progressione 28, 16 (1): 67-68
RUSSIAN P. - Omar: La figura - Progressione 29, 16 (2): 22-23

STOK A. - Sulla misteriosa influenza che il Canin esercita talvolta sui suoi visitatori
- Progressione 28, 16 (1): 32-34

STOK A. - Un’altra bellissima idea - Progressione 29, 16 (2): 66-67
TIETZ F.- Il Ramo della Sete - Progressione 29, 16 (2): 39-40

TIRALONGO F. - La piit bella sei tu! - La Rivista del Club Alpino Italiano, 114 (5):
53-56, Torino settembre-ottobre 1993

TIRALONGO F. - Jablenza jama, la prima volta “del speologo™ - Progressione 28,
16 (1): 51-55

TIRALONGO F. - Foto come arte - Progressione 28, 16 (1): 60-61
TIRALONGO F. - Una grotta per Omar - Progressione 29, 16 (2): 21
TIRALONGO F. - Premiato Bruno Cosmini - Progressione 29, 16 (2): 56-57
TOGNOLLI U. - Premio S. Benedetto Abate 1993 - Progressione 29, 16 (2): 70



2781

2782

2783
2784

2785

2786
2787
2788
2789
2790
2791
2792

2793

2794

2795

2796
2797

2798
2799
2800

2801

2802

2803

VATTA E. - Assemblea annuale della Scuola Nazionale di Speleologia - Progressione
29,16 (2): 74

VIDONIS F.,, GHERLIZZA F. - Eaux de Dordogne - Progressione 29, 16 (2): 43-45

1994

ANTONINI R. - Campo Kanin ‘94 - Progressione 31, 17 (2): 32-33

ANTONINI R. - Trent’anni di Canin. Tre meno mille ¢ altre curiosita - Alp, 10, 109:
94-95

ANTONINI R. - Versante sloveno del Canin - Speleologia, 15, 30: 122, Milano mar-
zo 1994

ASTOLFO - Belagrota - Progressione 31, 17 (2): 52-58

BAROCCHI R. - Una diatriba durata un secolo - Progressione 31, 17 (2): 15-16
BAROCCHI R. - Una lezione di lessicologia - Alpi Giulie, 88 (2): 94-98
BAROCCHI R. - Grotta Gigante - Progressione 31, 17 (2): 50-51

BONE N. - Dalle stelle alle stalle - Progressione 31, 17 (2): 4-5

BONE N. - Grotta presso lo stagno di Colludrozza - Progressione 31, 17 (2): 21-23

COLOMBETTA G. - I5° incontro amichevole degli entomologi di Carinzia, Slovenia
e Friuli-Venezia Giulia - Progressione 31, 17 (2): 69

CUCCHI E. - Geologia dell’area di San Giovanni al Timave - Atti e Memorie, 31
(1992-1993): 49-58, Trieste 1994

CUCCHIF. - L'assidua ed appassionata ricerca ... - Quaderni del Catasto Regionale
delle Grotte del Friuli-Venezia Giulia, 4: 3, Trieste 1994

CUCCHI K. - Grotta Gualtiero. Inquadramento geologico - Speleologia, 15, 30: 14,
Milano marzo 1994

CUCCHI F. - Editoriale - Progressione 30, 17 (1): 1

CUCCHI F. - Note sulla geologia dell’area delle risorgive di San Giovanni di Duino -
In “Progetto Timave™ di A. Fabbricatore, Gorizia 1994: 6-9

CUCCHI E - Editoriale - Progressione 31, 17 (2): 1

CUCCHI E. - Inserzione gratuita - Progressione 31, 17 (2): 66

CUCCHI F,, FORTI Fa., ULCIGRALI F. - Valori di abbassamento per dissoluzione di
superfici carsiche - Acta Carsologica, 23 (1994): 55-62, Ljubljana 1994

CUCCHI E, GIORGETTI F, PILLININI E. - Risultati di indagini elettromagnetiche
eseguite sul Carso triestino - Atti e Memorie 31 (1992-1993): 85-92, Trieste 1994

CUCCHI F. , FORTI P., PICCINI L. - Il sistema carsico di Pietrasecca - In “L’Area
carsica di Pietrasecca (Carseoli, Abruzzo)”, Memorie dell’Istituto Italiano di Speleo-
logia, s. 2, 5: carta di em 70 x 100, a due colori. In scala 1:1000, Chieti 1994

CUCCHIFE. , ULCIGRALF. - Evoluzione del carsismo ipogeo dell’area di Pietrasecca
(Abruzzo - ltalia Centrale): il condizionamento geo-strutturale - In “L'Area carsica i
Pietrasecca (Carseoli, Abruzzo)”, Memorie dell’Ist. Italiano di Speleologia, s. 2, 5:
13-22, Chieti 1994



2804
2805
2806
2807
2808
2809

2810

2811

2812

2813

2814

2815

2816
2817
2818

2819

2820
2821

2822
2823

2824

2825

2826
2827

DALLE MULE R. - ltaliani all'estero - Speleologia, 15, 31: 87, Milano ottobre 1994
FABBRICATORE A. - Progetto Timave - Speleologia, 15, 30: 99-100, Milano marzo 1994
FABBRICATORE A. - Progetto Timavo (Timave Project) - Gorizia 1994: 1-42
FABBRICATORE A. - Editorial - U.1.S. Cave Diving Magazine, 6: 3, Gorizia 1994
FABBRICATORE A. - Cave diving - U.L.S. Cave Diving Magazine, 6: 71, Gorizia 1994

FABBRICATORE A. - 40 anni del C.N.S.A.S. - SpeleoSoccorso, 5/1994, 8: 1, 19,
Gorizia maggio 1994

FABBRICATORE A. - Aspetii psicologici dell’immersione speleosubacquea -
SpeleoSoccorso, 5/1994, 8: 7, Gorizia maggio 1994

FABBRICATORE A. - Trieste-Roma - SpeleoSoccorso, 5/1994, 8: 15, Gorizia maggio
1994

FABBRICATORE A. - Nuova epoca - SpeleoSoccorso, 2/1994, 9: 1, Gorizia dicem-
bre 1994

FABBRICATORE A. - Elisoccorso - SpeleoSoccorso, 2/1994, 9: 3, Gorizia dicembre
1994

FABBRICATORE A. - Incidenti in montagna - SpeleoSoccorso, 2/1994, 9: 8, Gorizia
dicembre 1994

FABBRICATORE A. - C.I.S.A.-L.K.A.R. - SpeleoSoccorso, 2/1994, 9: 10, Gorizia di-
cembre 1994

FABI M. - La dove osano le aquile - Progressione 31, 17 (2): 26-27
FABI M., PALMIERI M. - Inseguendo Bassaburuku - Progressione 31, 17 (2): 41-43

FARAONE E. - Le ricerche sul Timavo sotterraneo in relazione all’approvvigionamen-
to idrico della citta di Trieste - Atti e Memorie 31 (1992-1993): 93-156, Trieste 1994

FARAONE E. - Girolamo Agapito: 150 anni dalla sua morte - Progressione 31, 17
(2): 59-60

FARAONE E. - ALCADI '94 (Semriach, maggio 1994) - Progressione 31, 17 (2): 68

FARAONE E. - Convegno “Folklore, immaginario popolare e grotte” (Schio, 27-28
novembre 1993) - Progressione 31, 17 (2): 72-73

FARAONE E. - Il punto sui castellieri - Progressione 31, 17 (2): 75

FORTI Fa. - Nord piit venti gradi est. Considerazioni su di un sistema di fratture in-
carsito - Progressione 31, 17 (2): 6-9

FORTI Fa. - Problemi turistici della Grotta Gigante sul Carso triestino - Proc. of. the
Congress of the International Show Cave Association, Genga novembre 1990,
International Journal of Speleology, 23 (1-2): 31-36, L’ Aquila 1994

FORTI Fa - Bibliografia - In “Progetto Timavo™ di A. Fabbricatore, Gorizia 1994:
36-39

FORTI Fa. - A chi giova la speleologia - Progressione 31, 17 (2): 16-18

FORTI Fa. - Una cerimonia a Pradis, domenica 2 ottobre 1994 - Progressione 31, 17
(2): 67



2828

2829
2830
2831

2833

2834

2835

2836
2837

2838

2839

2840
2841
2842
2843

2844
2845

2846
2847

2848
2849
2850

FORTI Fa. - Carso, un Parco senza confini. Relazione su di un Convegno -
Progressione 31, 17 (2): 70-72

FORTI Fa. - Relazione del Presidente - Alpi Giulie, 88 (1): 53-55
FORTI Fa. - Relazione del Presidente - Alpi Giulie, 88 (2): 125-126

FORTI Fa., FORTI Fu. - Situazione geologico-strutturale e geomorfologica-carsica
dell’area in cui é compreso il “complesso ipogeo” - In “La Grotta Claudio Skilan VG
5720-RE 5070, Gruppo Grotte “C. Debeljak™ ed., Trieste 1994: 9-16

FORTI Fa., FORTI Fu. - Osservazioni geostrutturali e geomorfologiche sulla " Grotta
del Gufo” - Alpi Giulie, 88 (2): 89-93, Trieste 1994

GASPARO F. - Indice della fauna - In “Indici 1981-1990", a cura di P. Guidi, suppl.
n. 22 di Atti e Memorie, Trieste 1994: 61-65

GASPARO F., ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1993 -
Bollettino Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e Memorie,
Trieste 1994: 1-12

GHERBAZ F. - La Galleria dei “Grottenarbeiter™ nella Grotia delle Torri di Slivia -
Progressione 31, 17 (2): 19-20; pure in “La Grotia delle Torri di Slivia sul Carso trie-
stino”, Spring ed., Trieste 1996: 63-64

GHERBAZ F. - Grotta dei Morti (V.G. 15) - Progressione 31, 17 (2): 61

GHERBAZ FE. - Nuove grotte del Friuli. Anni 1986-1988 (dal 4321/2401 Fr al
4599/2600 Fr) - Quaderni del Catasto Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia
Giulia, 4: 4-72, Trieste 1994

GUIDI P. - Relazione dell’attivita della Commissione Grotte “E. Boegan" nell anno
1992 - Alti e Memorie, 31 (1992-1993): 5-12, Trieste 1994

GUIDI P. - Relazione dell’attivita della Commissione Grotte “E. Boegan" nell’anno
1993 - Atti e Memorie, 31 (1992-1993): 13-20, Trieste 1994

GUIDI P. - Indici 1981-1990 - Suppl. 22 di Atti e Memorie, Trieste 1994: 1-60
GUIDI P. - La Grotta del Gufo - Alpi Giulie, 88 (2): 85-88
GUIDI P. - Dell’amicizia - Speleologia, 15, 31: 70, Milano ottobre 1994

GUIDI P. - Rameo dei Rabdomanti. Due parole descrittive - Progressione 31, 17 (2):
23-25

GUIDI P. - Anniversari. Accadde ieri - Progressione 31, 17 (2): 61

GUIDI P. - Cent'anni or sono venivano sciolti I'Hades Verein ed il Club dei Sette -
Progressione 31, 17 (2): 61-62

GUIDI P. - La presidenza di Eugenio Boegan - Progressione 31, 17 (2): 62

GUIDI P. - Ricordati i presidenti Carlo Finocchiaro ed Eugenio Boegan -
Progressione 31, 17 (2): 65-67

GUIDI P. - 17° Congresso Nazionale di Speleologia - Progressione 31, 17 (2): 69-70
GUIDI P. - Nuove dalla Sardegna - Progressione 31, 17 (2): 74
GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 31, 17 (2): 76-77

105



2851
2852

2853

2860

2861
2862
2863

2864
2865
2866
2867
2868

2869

2870

2871

2872

2873
2874

2875

106

GUIDI P. - Bruno Redivo (1914-1994) - Progressione 31, 17 (2): 80

GUIDI P, TIRALONGO F. - Nuove emozioni in Val Rosandra - Speleologia, 15, 30:
13-17, Milano marzo 1994

IVE R. - Nel cuore dell’Istria sulle tracce di Emilio Comici - Progressione 31, 17 (2):
33-35

LA REDAZIONE - Progetto Timavo - Atti e Memorie, 31 (1992-1993: 23, Trieste 1994
LA REDAZIONE - Venezuela - Dinamite e speleologia - Progressione 30, 17 (1): 120
MIKOLIC U. - Aggiornamenti catastali in Slovenia - Progressione 31, 17 (2): 36-37
MIKOLIC U. - Aggiornamenti catastali in Croazia - Progressione 31, 17 (2): 37-40

NUSSDORFER G., BENEDETTIG. - Ultime dalla Regione - Progressione 31, 17 (2):
78-79

PEROTTI G. - Kronio, le Stufe di San Calogero e il loro flusso vaporoso - Atti del 2°
Convegno Regionale Siciliano di Speleologia, Catania 8/11 dicembre 1994, Bollettino
Acc. Gioenia di Scienze Naturali, 27, 348: 435-475, Catania 1994

PEZZOLATO P. - Il sisterna Auyantepui Noroeste. Descrizione morfologica. Descri-
zione tecnica - Progressione 30, 17 (1): 46-52

PEZZOLATO P. - Conclusioni e sviluppi futuri - Progressione 30, 17 (1): 119
PEZZOLATO P. - Progetto “Rio la Venta” - Progressione 31, 17 (2): 43-45

PEZZOLATO P. - Cronaca semiseria delle esplorazioni nel Rio “La Venta” -
Progressione 31, 17 (2): 46-50

PEZZOLATO P. - El Teston de Grota - Progressione 31, 17 (2): 74
PEZZOLATO P. - Tecniche di grotta - Progressione 31, 17 (2): 74
PEZZOLATO P. - Italy underground - Progressione 31, 17 (2): 75
PEZZOLATO P. - Oltre I'orlo - Progressione 31, 17 (2): 75

PEZZOLATO P., ANTONINI R. - Canin sloveno - La Rivista del Club Alpino Italiano,
115 (2): 62-67, Torino mar.-apr. 1994

PEZZOLATO P, DE VIVO T. - Relazione tecnica - Progressione 30, 17 (1): 70-74

PEZZOLATO P., DE VIVO T. - Organizzazione logistica di una spedizione - In
“Speleologia di spedizione”, a cura di G. Badino e T. Bernabei, Societa Speleologica
Italiana ed., Bologna luglio 1994: 45-57

PEZZOLATO P, PICCINI L. - Il sistema Auyantepui Noroeste - Progressione 30, 17
(1): 42-46

PEZZOLATO P., PICCINI L. - Sima Aonda 3 “Fummnifere Acque” - Progressione 30,
17 (1): 61-63

POLLI E. - Lo stagno di Gropada - La Bozza, 8, 23: 13-15, Trieste aprile 1994

POLLI E. - Vedetta Italia, straordinario belvedere carsico - La Bozza, 8, 24: 14-15,
Trieste giugno 1994

POLLI E. - Una lapide dimenticata - Tuttocat, n. u. Trieste 1994: 11-12



2876

2877

2878
2879
2880

2881

2882

2883

2884
2885

2886
2887

2888
2889

2890

2891
2892
2893
2894
2895
2896
2897

2898

POLLI E. - Indice delle piante citate - In “Indici 1951-1990" a cura di P. Guidi, sup-
pl. n. 22 di Atti e Memorie, Trieste 1994: 67-78

POLLI E. - Aspetti speleobotanici del pozzo doppio ad ovest del monte Voistri (Jama
Nemceva, 816 VG) - Progressione 31, 17 (2): 10-14

TIRALONGO F. - Gruppo Grotte Carlo Debeljak - Progressione 31, 17 (2): 62-64
TOGNOLLI U. - Su Bentu - Progressione 31, 17 (2): 29-31

TRIPPARI M. - Casola Valsenio, Nebbia '93 - Speleologia, 15, 31: 68-69, Milano ot-
tobre 1994

ZORN A. - Relazione sullo stato della Societa Alpina delle Giulie - Alpi Giulie, 88 (1):
56-64

ZORN A. - Relazione sullo stato della Societa Alpina delle Giuldie - Alpi Giulie, 88 (2):
127-135

ZUCCHI S. - I Castellieri della Provincia di Trieste. Recensione - Alpi Giulie, 88 (1):
51-52

1995
BAROCCHI R. - Siamo entrati nel Guiness - Progressione 32, 18 (1): 54

BAROCCHI R. - Atti dell’International Symposium of Underground Quarries -
Progressione 32, 18 (1): 72-73

BAROCCHI R. - Itinerari fuori porta - Progressione 33, 18 (2): 53-54

BAROCCHI R. - Trieste. Nella Grotta Gigante, la caverna turistica pii grande del
mondo - Qui Touring, settembre 1995: 30

BASSO W. - Abisso OP3: continuano le esplorazioni - Progressione 33, 18 (2): 51-52

BESENGHI F. - Informatizzazione del Catasto regionale - Progressione 32, 18 (1):
68-69

BESENGHI E. - Nuove grotte della Venezia Giulia. Anno 1991 (dalla 4881/5611 VG
alla 4978/5708 VG) - Quaderni del Catasto Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia
Giulia, 5: 4-32, Trieste 1995

BONE. N. B. - Pignaton de Gropada. Rien ne va plus - Progressione 32, 18 (1): 13-16
BONE N. B. - Un anno sull’altipiano - Progressione 33, 18 (2): 9-13

BORDON C. - Dal Venezuela, con amore - Progressione 32, 18 (1): 47-53
COMELLO L. - Uomini e cani - Progressione 33, 18 (2): 7

CUCCHLI F. - C'ero anch'io: convegni in [talia - Progressione 32, 18 (1): 71
CUCCHI E - C’ero anch’io: convegni all’Estero - Progressione 32, 18 (1): 71

CUCCHI E. - Una monografia sull’area carsica di Pietrasecca - Progressione 32, 18
(1); 75

CUCCHI E - Speleologia del domani: sinergie e umilta - Progressione 33, 18 (2): 4-5

107



2899

2900

2901

2902

2903

2904

2905

2906

2907

2908

2909

2910

2911
2912

2913

2914
2915
2916
2917

108

CUCCHI F. - Analisi di condizionamenti geostrutturali nella speleogenesi delle cavita
dell’area di Santa Ninfa (Trapani) mediante il metodo delle progressioni di sviluppo -
Atti del 1° Convegno Regionale di Speleologia della Sicilia, Ragusa dicembre 1990,
Ragusa 1995: 36-46

CUCCHI FE - L’acqua e il Carso - In “Carso. Geologia, biologia, preistoria”, Labo-
ratorio dell’lmmaginario Scientifico ed., Trieste 1995: 7-33

CUCCHI E, CIVITA M., EUSEBIO A., GARAVOGLIA S., MARANZANA F, VI-
GNA B. - The Timavo hydrogeologic system: an important reservoir of supplementary
water resources to be reclaimed and protected - Acta Carsologica, 24 (1995): 169-186,
Ljubljana 1995

CUCCHI E, COVELLI S., MOSCA R. - Il chimismo delle acque di percolazione nel-
la Grotta Gigante (Carso triestino) - Symposium Internazionale “Le Grotte turistiche
e monitoraggio ambientale”, Preprints, Frabosa Soprana (CN), marzo 1995: 231-240;
pure in BOSSEA MCMXCYV - Atti del Symposium Internazionale “Le Grotte turisti-
che e monitoraggio ambientale”, Frabosa Soprana 1996: 309-322

CUCCHI F, ERASO A., FERNANDEZ J., DE LA ORDEN J. A., TORELLI L. -
Application of the directional prediction method to the drainage of the Reka-Timavo

underground river - Acta Carsologica, 24 (1995): 187-202, Ljubljana 1995
DALLE MULE R. - In grotta con gli scledensi - Progressione 32, 18 (1): 20-22

FABBRICATORE A. - Progetto Timave - La Rivista del Club Alpino Italiano, 116 (5):
62-66, Torino settembre-ottobre 1995

FABBRICATORE A. - Commission for Cave Diving - U.LS. Bulletin, 40 (1/2): 6,
Praha 1995

FABBRICATORE A. - Progetto Timavo (Timaveo Project) - U.LS. Cave Diving
Magazine, 7: 4-46, Gorizia 1995

FABBRICATORE A. - Divje jezero - U.LS. Cave Diving Magazine, 7: 101-103,
Gorizia 1995

FABBRICATORE A. - Divje jezero - Notizie del C.N.5.A.S., 1, 3: 8, Gorizia dicem-
bre 1995

FABBRICATORE A. - Recapito a domicilio - Notizie del C.N.S.A.S., 1, 3: 1, Gorizia
dicembre 1995

FARAONE E. - Premio San Benedetto Abate 1994 - Progressione 32, 18 (1): 67-68

FARAONE E. - Giornate di studio su Carlo Marchesetti - Progressione 32, 18 (1):
73-74

FARAONE E. - Ristampa anastatica dei lavori sulla necropoli di S. Lucia - Progres-
sione 32, 18 (1): 74

FARAONE E. - Lurgrotte 1894-1994 - Progressione 32, 18 (1): 75-76
FARAONE E. - Una nuova rivista di carsismo - Progressione 33, 18 (2): 54
FORTI Fa. - Grotta Gigante. Trieste - Bruno Fachin ed., Trieste 1995: 1-64

FORTI Fa. - “Estavelle” che diviene “Inversac” - Un problema di terminologia idro-
logica carsica - Progressione 33, 18 (2): 6



2918
2919
2920

2921
2922

2923

2924

2925

2926

2927
2928
2929
2930
2931
2932
2933
2934
2935
2936

2937
2938
2939
2940
2941

2942
2943

FORTI Fa. - La ricerca scientifica nel 1994 - Progressione 33, 18 (2): 51
FORTI Fa. - Franunenti - Progressione 33, 18 (2): 62-63

FORTI Fa. - Considerazioni sulla sitvazione paleoclimatica del Carso triestino - Alti
del Museo Civico di Storia naturale di Trieste, 46: 113-124

FORTI Fa. - Relazione del Presidente - Alpi Giulie, 89 (2): 146-149

FORTI Fa., FORTI Fu., ANSELMI M., BALLARIN L., SEMERARO R. - Geologia
e carsismo sotterraneo recente della Cava Faccanoni (Trieste) - lpogea, 1 (1994): 17-
48, Trieste 1995

GASPARO F. - Insuyu Magarasi (Burdur - Turchia meridionale) - Progressione 32, 18
(1): 40-42

GASPARO F - La fauna delle grotte e delle acque carsiche sotterranee della Venezia
Giulia, stato delle ricerche e check list delle specie cavernicole - Atti e Memorie, 32
(1994): 17-42, Trieste 1995

CAODURO G., STOCH F., GASPARO FE. - Primi risultati delle indagini sulla fauna
delle acque sotterranee della regione veronese - Speleologia Veneta, n. s., 3: 92-96,
Vicenza 1995

GASPARO F., ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1994 -
Bollettino Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e Memorie,
Trieste 1995: 1-12

GHERBAZ F. - Editoriale - Progressione 32, 18 (1): |

GHERBAZ F. - Abisso Bertarelli - Progressione 32, 18 (1): 63-64

GLAVINA M. - Sisma - Progressione 32, 18 (1): 17-19

GUIDI P. - Vianello, Davanzo, Picciola - Progressione 32, 18 (1): 62

GUIDI P. - Dario Marini, quarant’anni piit due - Progressione 32, 18 (1): 62

GUIDI P. - Fabio Forti, cinguant 'anni di ricerche sul Carso - Progressione 32, 18 (1): 63
GUIDI P. - Fraterna agape per il G.G.G. - Progressione 32, 18 (1): 67

GUIDI P. - Due assemblee per il presidente - Progressione 32, 18 (1): 69

GUIDI P. - Il Grmada ha cingue anni - Progressione 32, 18 (1): 69

GUIDI P. - Speleocai Gubbio *94. Impressioni da un convegno - Progressione 32, 18
(1): 70

GUIDI P. - Gli atti del Convegno di Hélécine - Progressione 32, 18 (1): 72
GUIDI P. - Leggende e fiabe spelee del vicentino - Progressione 32, 18 (1): 76
GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 32, 18 (1): 77-78

GUIDI P. - Vladimir Kisseljov - Progressione 32, 18 (1): 80

GUIDI P. - Sull’idrologia del Carso: prima monografia speleologica - Progressione
33,18 (2): 57

GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 33, 18 (2): 58-59
GUIDI P. - Walter Maucci (1922-1995). Una vita - Progressione 33, 18 (2): 61-62

109



2944

2945

2946
2947

2948

2949

2950
20951
2952
2953
2954

2955
2956
2957
2958
2959
2960
2961
2962
2963

2964

2965

2966
2967
2968
2969

2970

110

GUIDI P. - Assemblea S.S.1. al 17° Congresso Nazionale di Speleologia - SpeleoCai,
6, 14: 32, Perugia settembre 1995

GUIDI P. - Cenni sull'attivita dei Gruppi Grotte a Trieste dal 1874 al 1900 - Atti e
Memorie, 32 (1994): 85-127, Trieste 1995

GUIDI P. - Speleologia e ideali - Speleologia, 33: 79-80, Milano ottobre 1995

GUIDI P., PAVANELLO A. - L’infortunistica speleologica in Italia. Analisi del perio-
do 1991-1994 - C.N.S.A.S. ed., Casola 1995: 1-12

GUIDI P., PEZZOLATO P. - Relazione dell’artivita della Commissione Grotte “FE.
Boegan™ nell’anno 1994 - Atti e Memorie 32 (1994): 5-14, Trieste 1995

KLINGENDRATH T. - Deserti luoghi del Sud America. "Il sogno di Pedro” -
Progressione 33, 18 (2): 31-33

LAZZARINI A. - Lo schiavo di Casere Goriuda - Progressione 33, 18 (2): 19-20
LUGNAN 8. - NET 10. La storia infinita - Progressione 33, 18 (2): 16-17
LUGNAN S. - L’amplesso del complesso - Progressione 33, 18 (2): 22-23
LUGNAN S. - Mostra di calchi di reperti paleontologici - Progressione 33, 18 (2): 52

MARINI D. - Presentazione - In “Nelle viscere della Carsia. Avventure di Glauco
d’'lrea”, di Clesio Straccadozi, C.A.T. ed., Trieste 1995: 5-6

MARINI D. - Canin, terra d’anime - Progressione 33, 18 (2): 44-46

MIKOLIC U. - La Grotta Silvie Polli - Progressione 32, 18 (1): 8-11

MIKOLIC U. - Aggiornamenti catastali in Slovenia - Progressione 32, 18 (1): 26-29
MIKOLIC U. - Aggiornamenti catastali in Croazia - Progressione 32, 18 (1): 30-35
MIKOLIC U. - L'Abisso Ornus - Progressione 33, 18 (2): 8-9

MIKOLIC U. - La Grotta del Carbone - Progressione 33, 18 (2): 14-15
OBERSNEL V. - “Krempljak” o dei pastorelli - Progressione 33, 18 (2): 24-26
PALMIERI M. - L'abisso di Montenero d’'ldria - Progressione 32, 18 (1): 23-24

PALMIERI M. - Abisso “Led Zeppelin” ... ovvero “I’'unione fa la forza” - Progres-
sione 33, 18 (2): 17-18

PETRI M. - Casere Goriuda. Love devotion and surrender - Progressione 33, 18 (2):
20-22

PEZZOLATO P. - Patagonia 1995. Viaggio nelle cattedrali di ghiaccio - Progressione
32,18 (1): 36-39

PEZZOLATO P. - Boy Bulok 1994 - Progressione 32, 18 (1): 43-47
PEZZOL ATO P. - Spelaion - Progressione 32, 18 (1): 76
PEZZOLATO P. - La lunga strada dell’Acqua - Progressione 33, 18 (2): 27-28

POLLI E. - Il “Pozzo Romano” di Opicina Campagna - La Bozza, 9, 27: 13-15,
Trieste aprile 1995

POLLI E. - Aspetti vegetazionali della Grotta Luksa, Pozzo a N di Prosecco (844 VG) -
Progressione 32, 18 (1): 4-7



2971

2972-

2973

2974
2975

2976
2977
2978
2979
2980
2981
2982
2983

2984
2985

2986
2987

2988
2989
2990
2991

2992

2993

2994

2995

POLLI E. - La Lingua di Cervo (Phyllitis scolopendrium L. Newm.) sul Carso triesti-
no - Progressione 33, 18 (2): 38-43

POLLI E. - La vedetta “Scipio Slataper” di Santa Croce e il suo ambiente - La Bozza,
9, 28: 12-15, Trieste dicembre 1995

RUSSO L. - Esplorazioni subacquee alla risorgiva “Slap Boka” - Progressione 32, 18
(1): 25-26

TIRALONGO FE. - Una grotia per ricordare Silvio Polli - Progressione 32, 18 (1): 12-13

TIRALONGO F. - Lucio Mersi: una tragedia di quarant’anni fa - Progressione 32, 18
(1): 56-61

TIRALONGO F. - Mezzo secolo per il C.A.T. - Progressione 32, 18 (1): 64-66
TIRALONGO F. - Editoriale - Progressione 33, 18 (2): 1

TIRALONGO F. - Speleologo e professore - Progressione 33, 18 (2): 64
TOGNOLLI U. - Speleoturismo - Progressione 33, 18 (2): 28-31

TOGNOLLI U. - Speleolandia '95 - Progressione 33, 18 (2): 48-49

TORELLI L. - Discesa all’Abisso Comici - Progressione 33, 18 (2): 47

TORELLI L. - O.B.R. all’U 2. Un ricordo di vent’anni fa - Progressione 33, 18 (2): 55

TRIPPARI M. - Casola Valsenio 1995, “Le Speleologie” - Speleologia, 33: 112-113,
Milano ottobre 1995

VATTA E. - Speleourbana. Un corso cittadino - Progressione 32, 18 (1): 54-55

VATTA E. - 1° speleoincontro internazionale di Predjana (Postojna) Slovenia - Pro-
gressione 33, 18 (2): 48

VATTA E. - 15° Triangolo dell’Amicizia - Progressione 33, 18 (2): 49

VATTA E. - 3° Corso Nazionale su calchi e riproduzioni di reperti paleontologici, pa-
letnologici e paleosuoli - Progressione 33, 18 (2): 49-50

VATTA E. - La carica dei “600” - Progressione 33, 18 (2): 52-53
VATTA E. - 25 anni fa - Progressione 33, 18 (2): 55-56
ZORN A. - Trent'anni di soccorso speleo - Progressione 33, 18 (2): 56-57

ZORN A. - Relazione sullo stato della Societa Alpina delle Giulie - Alpi Giulie, 89 (2):
150-160

1996

BAROCCHI R. - Trieste: le meraviglie della Grotta Gigante, una cavita entrata nel
Guiness - Lo Scarpone, 66 (1): 13, Milano gennaio 1996

BAROCCHI R. - La tutela delle grotte - In “La Legge regionale sulla speleologia ha
trent’anni: i risultati, le proposte per il futuro™, Trieste ottobre 1996: 39-49

BAROCCHI R. - La Legge regionale sulla Speleologia ha 30 anni - Progressione 34,
19 (1): 62-63

BAROCCHI R. - Qualche proposta sulla speleologia - Progressione 35, 19 (2): 50-54

11



2996
2997

2998

2999

3000

3001

3002

3003

3004

3005

3006

3007

3008

3009

3010

3011
3012
3013

3014

3015

112

BAROCCHI R. - Un bel convegno per una buona legge - Progressione 35, 19 (2): 55-56

BAROCCHI R. - Toponomastica delle grotte della Venezia Giulia - Progressione 35,
19 (2): 64-65

BAXA M. - Risorgiva del Boka - Progressione 34, 19 (1): 65

BESENGHI F. - Parte Ill. Corrispondenze - In “Toponomastica delle Grotte della

Venezia Giulia”, Quaderni del Catasto Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia
Giulia, 6: 247-276, Trieste 1996

BONE N. B. - Qui “Squadra Scavi”. I soci raccontano - Progressione 34, 19 (1): 4-6
BONE N. B. - Grotta “Giovanni Scheriani” (Nino Prete) - Progressione 34, 19 (1):
6-11

BONE N. B. - Interludio alla “Gualtiero”. Allegro ma non troppo! - Progressione 35,
19 (2): 16-19

BORDON C., URBANI F. - Sulle spedizioni all’estero. Risposta a Mauro Inglese -
Progressione 35, 19 (2): 7-9

COLOMBETTA G. - Microclima - In “La Grotta delle Torri di Slivia sul Carso trie-
stino”, Spring ed., Trieste 1996: 15-20

COLOMBETTA G. - La vita sotterranea. L'ambiente biotico - In “La Grotta delle
Torri di Slivia sul Carso triestino”, Spring ed., Trieste 1996: 31-34

COLOMBETTA G., CARNELUTTI . - Egon Pretner (1896-1982). Speleologo, en-
tomologo triestino - Progressione 35, 19 (2): 59-60

COMELLO L. - Grotta Gualtiero: galleria del Lago Sifone - Progressione 34, 19 (1):
17-18

COMELLO L., GHERBAZ F. - Grotta di “Pepi da Bottazzo” (Storia in tre atti di u-
na cavita) - Progressione 34, 19 (1): 19-22
CUCCHI F. - Passato, presente, futuro - In “La Legge regionale sulla speleologia ha

trent’anni: i risultati, le proposte per il futuro™, Trieste ottobre 1996: 25-28

CUCCHI F. - Presentazione - In “Toponomastica delle Grotte della Venezia Giulia”,
Quaderni del Catasto Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia Giulia, 6: 3, Trieste 1996

CUCCHI FE. - Catasto - Progressione 34, 19 (1): 65
CUCCHI F. - Il bar dell’Universita - Progressione 35, 19 (2): 42

CUCCHI E., BENEDETTI G. - Cavita del monte Pal Piccolo - Proc. of the “Alpine
Caves: Alpine karst System and their environmental context”, Asiago june 1992,
Asiago 1996: 61-69

CUCCHI F., FORTI Fa., MARINETTI E. - Surface degradation of carbonate rocks in
the karst of Trieste (Classical Karst, Italy) - In “Karren Landforms”, ed. by 1. 1.
Fornos e A. Ginés, Palma de Mallorca (E) 1996: 41-51

CUCCHI F., GIACOMICH R., GIACOMICH P., COSLOVICH C., VASCOTTO M.
- Il Radon nei calcari e nelle cavita del Carso triestino. Stato delle conoscenze -
Bollettino della Societa Adriatica di Scienze, vol. 77 (1996): 31-47, Trieste



3016

3017

3018

3019
3020

3021

3022

3023

3024

3025

3026

3027

3028
3029
3030
3031
3032

3033
3034

3035

CUCCHI E, MARTINUZZI S. - Catasto delle grotte del Friuli-Venezia Giulia. Elenco del-
le cavita per le quali si & proposto interventi di tutela - In "La Legge regionale sulla spe-
leologia ha trent’anni: i risultati, le proposte per il futuro”, Trieste ottobre 1996: 73-114

CUCCHI E,, ZANOLLA C., COREN F,, GIORGETTI E,, LOVO M. - Elaborazione
dei dati gravimetrici in corrispondenza della Grotta Gigante (Carso classico, Trieste,
Italia) - Atti e Memorie 33 (1995): 17-24, Trieste 1996

FABBRICATORE A. - Corsi neve, valanghe e subacquei - Notizie del C.N.S.A.S., 2,
4: 7, Gorizia aprile- 1996

FABBRICATORE A. - INFO-SSF - Notizie del CN.S.A.S., 2, 4: 8, Gorizia aprile 1996

FABBRICATORE A. - Chiusura del Gorgazzo. La liberta degli speleosubacquei gra-
vemente compromessa in -VG - Notizie del C.IN.S.A.S., 2, 4: 8, Gorizia aprile 1996

FABBRICATORE A. - Crescere culturalmente e tecnicamente per garantire in ogni inter-
vento la presenza di un medico - Notizie del C.N.S.A.S., 2, 5: 2-3, Gorizia settembre 1996

FABBRICATORE A. - Gli aspetti tecnici e medici dell’elisoccorso in montagna -
Notizie del C.N.S.A.S., 2, 6: 1, 3, Gorizia dicembre 1996

FABBRICATORE A. - Intervistato I'Onorevole Luciano Caveri presidente del grup-
po parlamentare “Amici della montagna” - Notizie del C.N.S.A.S., 2, 6: 2-3, Gorizia
dicembre 1996

FABBRICATORE A. - Commissione internazionale soccorso alpino - Notizie del
C.N.S.A.8., 2, 6: 6, Gorizia dicembre 1996

FABBRICATORE A. - Esercitazione elisoccorso - Notizie del C.N.S.A.S., 2, 6: 9,
Gorizia dicembre 1996

FARAONE E. - Progetti e discussioni sulle possibilita di rifornimento idrico a Trieste
(1843-1847) - Atti e Memorie 33 (1995): 71-126, Trieste 1996

FARAONE E. - Grotte e fenomeni carsici negli affreschi cinguecenteschi della
Galleria delle carte geografiche in Vaticano - Progressione 35, 19 (2): 62-64

FORTI Fa. - La ricerca scientifica nel 1995 - Progressione 34, 19 (1): 61

FORTI Fa. - Grotta Gigante: curiositd note e meno note - Progressione 34, 19 (1): 69-70
FORTI Fa. - Ricordi di faticosi lavori - Progressione 35, 19 (2): 31-32

FORTI Fa. - Attivita scientifica nel 1996 - Progressione 35, 19 (2): 49

FORTI Fa. - Le problematiche connesse alla proposta di tutela di 400 grotte nella re-
gione Friuli-Venezia Giulia - In “La Legge regionale sulla speleologia ha trent’anni:
i risultati, le proposte per il futuro”, Trieste ottobre 1996: 31-36

FORTI Fa. - Relazione del Presidente - Alpi Giulie, 90 (2): 121-124

FORTI Fa. - Carso triestino. Guida alla conoscenza dei fenomeni carsici - LINT ed.,
Trieste 1996: 1-219

FORTI Fa.- Il pensiero di Carlo D’Ambrosi sulla geologia del “Carso di Buie”
(Istria) attraverso i suoi scritti - In “La geologia dell’Istria nel ricordo di Carlo
D'Ambrosi (Il Carso di Buie e di Rovigno)” a cura di Fabio Forti, Museo Civico di
Storia Naturale di Trieste, Istituto Regionale della Cultura Istriana, Circolo di Cultura
Istro-Veneta ed., Trieste 1996: 11-36

113



3037

3038

3039

3040

3041

3042

3043
3044
3045
3046
3047
3048
3049

3050

3051
3052
3053
3054
3055

114

FORTI Fa.- La geologia nei dintorni di Rovigno (Istria) nel ricordo di Carlo
D’Ambrosi - In “La geologia dell’Istria nel ricordo di Carlo D’Ambrosi (Il Carso di
Buie e di Rovigno)” a cura di Fabio Forti, Museo Civico di Storia Naturale di Trieste,
Istituto Regionale della Cultura Istriana, Circolo di Cultura Istro-Veneta ed., Trieste
1996: 39-62

GASPARO F. - La fauna cavernicola terrestre del massiccio dei Monti La Bernadia -
In “Il fenomeno carsico del massiccio dei Monti La Bernadia (Prealpi Giulie -
Friuli)” a cura di G. Muscio, Memorie dell’Istituto Italiano di Speleologia, s. 2, 8: 71-
80, Udine 1996

GASPARO F. - Sulla presenza del genere Stalita Schiddte (Araneae, Dysderidae) in
Friuli (Italia nordorieniale) - Atti e Memorie 33 (195): 47-53, Trieste 1996

GASPARO F., ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel 1995 -
Bollettino Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e Memorie,
Trieste 1996: 1-12

GHERBAZ E - Una legge illuminata - In “La Legge regionale sulla speleologia ha
trent’anni: i risultati, le proposte per il futuro”, Trieste ottobre 1996: 5-6

GUIDI P. - Brevi note di storia della speleologia regionale - In “La Legge regionale
sulla speleologia ha trent’anni: i risultati, le proposte per il futuro”, Trieste ottobre
1996: 53-62

GUIDI P. - Toponomastica delle Grotie della Venezia Giulia - Quaderni del Catasto
Regionale delle Grotte del Friuli-Venezia Giulia, 6: 5-245, Trieste 1996

GUIDI P. - ALCADI ’96 - Progressione 34, 19 (1): 62

GUIDI P. - Maggio, mese di incontri - Progressione 34, 19 (1): 63
GUIDI P. - Casola '95 - Progressione 34, 19 (1): 64

GUIDI P. - Una notte in biblioteca - Progressione 34, 19 (1): 65
GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 34, 19 (1): 75-76
GUIDI P. - Bernardo Chiappa - Progressione 34, 19 (1): 80

GUIDI P. - Relazione dell’attivita della Conunissione Grotte “E. Boegan™ nell’anno
1995 - Atti e Memorie 33 (1995): 5-13, Trieste 1996

GUIDI P. - Il terze Congresso degli storici della speleologia - Speleologia, 17, 35:
133, Milano dicembre 1996

GUIDI P. - Sogni e Speleologia - Progressione 35, 19 (2): 4-6

GUIDI P. - La lunga strada per I'uscita - Progressione 35, 19 (2): 24-25
GUIDI P. - Le strighe di Oliero - Progressione 35, 19 (2): 56

GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 35, 19 (2): 66-68

GUIDI P. - Héohlenforschung in Triest. Erste Hohlenvereine - Akten ALCADI "94,
Symposion zur Geschichte der Spelaologie im Raum Alpen, Karpaten und Dinariden,
Semriach Mai 1994, Wiss. Beiheft zu “Die Hohle” n. 49: 37, Wien 1996

GUIDI P. - Bibliografia - In “La Grotta delle Torri di Slivia sul Carso triestino”,
Spring ed., Trieste 1996: 74-79



3057 GUIDI P., BENEDETTI G. - Le piit profonde cavita del Friuli-Venezia Giulia - Proc.
of the “Alpine Caves: Alpine karst System and their environmental context”, Asiago
June 1992, Asiago 1996: 71-78

3058 GUIDI P., TIRALONGO F. - Come eravamo. Commissione Grotte “F. Boegan™ -
SpeleoCai, 5, 15: 21-25, Perugia aprile 1996

3059 - IGUPI D. - Una pubblicazione per il compleanno della Legge Regionale Speleologica -
Progressione 35, 19 (2): 61-62

3060 KLINGENDRATH T. - Sacactum, Tax Maha, Dos Ojos. Yucatan: viaggio in un sogno -
Progressione 35, 19 (2): 36-37

3061 LA MACCHIA A. - Abisso di Forcella Vallone. “Per 'ennesima volta a ... “ -
Progressione 34, 19 (1): 25-26

3062 LA MACCHIA A. , MAORET D., ZELLA G. - Sicurezza in pillole - Le Alpi Venete,
50 (2): 224, 226

3063 MARINI D. - Sentiero Finocchiaro. Allocuzione - Progressione 35, 19 (2): 28-29

3064 - MARPINO D. - Abisso dei Cristalli: “Rameo dei tre Amigos” - Progressione 35, 19
(2): 14-16

3065 MIKOLIC U. - Grotta Gualtiero: i Meandri Nuovi - Progressione 34, 19 (1): 11-16
3066 MIKOLIC U. - La Grotta Norma Cossetto - Progressione 35, 19 (2): 12-14
3067 PALMIERI M. (MACI) - Net 10: il grande sogno - Progressione 34, 19 (1): 23-24

3068 PALMIERI M. - Netr 15. Ovwvero le fantastiche avventure di Capitan Findus -
Progressione 35, 19 (2): 20-22

3069 PALMIERI M. - Ultime dalla Regione - Progressione 35, 19 (2): 68

3070 PALMIERI M. - Ner 10 “Storia Infinita”. Net 15 “Capitan Findus - Speleologia, 17,
35: 122, Milano dicembre 1996

3071  PALMIERI M., BENEDETTI G. - Ultime dalla Regione - Progressione 34, 19 (1): 77-79

3072 PETRI M. - Resoconto della spedizione della C.G.E.B. sul monte Boschit -
Progressione 34, 19 (1): 33-37

3073 PETRI M. - 29° Corso di Speleologia - Progressione 34, 19 (1): 67

3074 PETRI M. - Rotule spezzate. “Il groviglio s’aggroviglia” - Progressione 35, 19 (2): 58
3075  PEZZOLATO P. - Venezuela. Tepuy “terra senza tempo” - Progressione 34, 19 (1): 27-33
3076 PEZZOLATO P. - Cao Bang ‘95 - Progressione 34, 19 (1): 37-43

3077 PEZZOLATO P. - L'inghiottitoio di Mu Cai - Progressione 34, 19 (1): 43-44

3078 PEZZOLATO P. - Risorgiva di Ban Bua - Progressione 34, 19 (1): 46-48

3079  PEZZOLATO P. - Inghiottitoio di Dong Chang. Il guerriero Serpentao - Progressione
34, 19 (1): 48-49

3080 PEZZOLATO P. - Il Traforo di Nguyen Binh-Tinh Tuc - Progressione 34, 19 (1): 49-50
3081 PEZZOLATO P. - Esplorazioni a Rio Brandolin - Progressione 34, 19 (1): 51-53
3082 PEZZOLATO P. - Alle porte del Caos - Alpi Giulie, 90 (1): 13-14



3083

3084

3085

3086

3087

3088

3089

3090

3091

3092

3093
3094
3095
3096
3097

3098
3099

3100
3101
3102
3103
3104

3105
3106

116

PEZZOLATO P. - Esercitazione in Forra - Notizie del C.N.S.A.S., 2, 5: 11, Gorizia
settembre 1996

PEZZOLATO P, STENNER E. - /I sistema Ban Chang-Ban Ngam secondo Fox ¢
Betty - Progressione 34, 19 (1): 45-46

PEZZOLATO P., STENNER E. - Esplorazione del traforo Tinh Tuc-Nguyen Binh -
Progressione 34, 19 (1): 53-56

PEZZOLATO P., STENNER E., CARRIERI G., PREZIOSI E., PORRO R., IMPERIO
L. - Cao Bang '95 - Speleologia, 17, 35: 73-88, Milano dicembre 1996

POLLI E. - Aspetti vegetazionali del pozzo d’ingresso - In “La Grotta delle Torri di
Slivia sul Carso triestino”, Spring ed., Trieste 1996: 21-30

POLLI E. - Distribuzione di Polysticum aculeatum (L.) Roth sul Carso triestino -
Progressione 34, 19 (1): 57-60

POLLI E. - Aspetti vegetazionali Grotta del Monte Napoleone (1 048/4286 VG) -
Progressione 35, 19 (2): 42-49

POLLI E. - Lo stagno di Basovizza - La Bozza, 10, 29: 10-13, Trieste aprile 1996

POLLI E., GUIDI P. - Variazioni vegetazionali in un sessantennio (1935-1995) nella
dolina della Grotta Ercole, 6 VG (Carso triestino) - Atti e Memorie 33 (1995): 55-69,
Trieste 1996

SQUASSINO P., ANTONINI R. - [ fenomeni carsici di Planina Goricica (Massiccio
del Canin - versante sloveno) - Proc. of the “Alpine Caves: Alpine karst System and
their environmental context”, Asiago june 1992, Asiago 1996: 33-39

TIRALONGO F. - ... e siamo a 6000! - Progressione 34, 19 (1): 1
TIRALONGO F. - Cinquant’anni di attivita - Progressione 34, 19 (1): 73-74
TIRALONGO F. - Una grotia per il prof. Silvio Polli - Alpi Giulie, 90 (1): 17-20
TIRALONGO F. - Editoriale - Progressione 35, 19 (2): |

TIRALONGO F. - Le grotte di San Canziano nelle foto di Francesco Bengue (1841-
1921) - Progressione 35, 19 (2): 57

TIRALONGO F. - Il Premio S. Benedetto Abate 1996 - Progressione 35, 19 (2): 58

TORELLI L. - Vitglavica (Vertigine). Meno seicentoquarantatre metri. 1l pozzo piit
profondo del mondo - Progressione 35, 19 (2): 33-35

TORELLI L. - Speleoextreme. 1l grande salto - Progressione 35, 19 (2): 38-41
VATTA E. - Corso “Overanta” - Progressione 34, 19 (1): 67

VATTA E. - Corso di completamento ai calchi e riproduzioni - Progressione 34, 19 (1): 67-68
VATTA E. - 1° Corso Nazionale sulle caverne di guerra - Progressione 34, 19 (1): 68
VIDONIS F. - Storia di un progetto - Progressione 35, 19 (2): 25-30

1997
ASTOLFO - Libri e grotte - Progressione 37, 20 (2): 58-29

BAROCCHI R. - Miracolo! Una nuova legge regionale ci facilitera la vita -
Progressione 36, 20 (1): 67-68



3107
3108

3109
3110
3111

3112

3113
3114

3115
3116

3117

3118
3119
3120

3126

3127 -

3128

BAROCCHI R. - Speleologia sempre pitt bella - Progressione 36, 20 (1): 68-69

BAROCCHIR. - Scrittori delle grotte, é il vostro momento! - Progressione 37, 20 (2):
11-12

BAROCCHI R. - La Grotta Gigante ha novant’anni - Progressione 37, 20 (2): 12
BAROCCHI R. - La forza di Mara - Progressione 37, 20 (2): 48
BAROCCHI R. - La Grotta Gigante ha 90 anni - Alpi Giulie, 91 (1): 87-88

BAROCCHI R. - Un’emozione indimenticabile: la Grotta Gigante, la caverna turisti-
ca pint grande del mondo - 11 Massimiliano, 1 (3): 16, Trieste luglio-settembre 1997

BAXA M. - Il Cenote Chan Missil - Progressione 36, 20 (1): 48-50

BESENGHI F., GHERBAZ FE. - Relazione dell’attivita della Commissione Grotte
“Eugenio Boegan” nell’anno 1996 - Atti e Memorie 34 (1996): 5-13, Trieste 1997

BONE N. - Pozzo dell’Infartuato presso la 3886 VG - Progressione 36, 20 (1): 4-6
BONE N. - Catasto speleologico. Contributo della “Squadra Scavi” - Progressione
37,20 (2): 7-8

BONE N. - Bosco “Story”. Giocando con nostra sorella morte - Progressione 37, 20
(2): 51-53

CANDOTTI P. - Speleoincontro di alpinismo giovanile - Progressione 36, 20 (1): 63-64
CHERMAZ F. - Casola '97 - Progressione 37, 20 (2): 59

CUCCHI F,, CREVATIN G., MARINETTI E., ZUPPIN C. - Strumeniazione per il mo-
nitoraggio di acque carsiche - Mondo Soltterraneo, n.s., 21 (1/2): 13-24, Udine 1997

CUCCHI FE., FORTI Fa., HERBRETEAU P. - Misure sulla dissoluzione carsica: la
stazione di Pradis (Prealpi Carniche) - Atti e Memorie 34 (1996): 49-54, Trieste 1997

CUCCHI F, GIORGETTI E,, MARINETTI E., KRANIC A. - Experiences in monito-
ring Timavo River (Classical Karst) - Tracer Hydrology 97, Proceedings of the 7' Int.
Symposium on Water Tracing, Portoroz 26-31 May 1997, Kranjc ed., Balkema-
Rotterdam 1997: 213-218

CUCCHI E,, GUIDI P. - Speleologia fisica - In “Bibliografia speleologica del Friuli”,
a cura di Pino Guidi, C.S.LLF. e Provincia di Udine ed., Udine 1997: 9-46

CUCCHI F., GUIDI P,, MONTAGNARI KOKELJ E. - Progetto grotte - Progressione
37,20 (2): 38

CUCCHI E,, MARINETTI E. - Guide book for the field trip Classical Karst - Fourth
International Conference on Geomorphology, Meeting M3 - Classical Karst, Fieldtrip
Guide 3" day, Trieste, August 27 - 1997: I-1X

CUCCHI F, MIHEVC A., FERRARESE, SAURO U. - Guide for the excursion.
Classical Karsi. Meeting 1US 1997 in Italy, Postojna - Bologna, August 24-28 - Sup-
plementi di Geografia Fisica e Dinamica Quaternaria, supplemento III, (. 2: 167-180,
Torino 1997

D'AMBROSI C. - Cenni divulgativi a proposito del terremoto che il 6 maggio 1976
devasto estese zone del Friuli e della Carnia - Alpi Giulie, 91 (1): 3-10

DUREGHELLO A. - Abisso OP Ill. Labirinto verticale sotto Punta Medon - Speleo-
logia 18, 36: 115-116, Citta di Castello giugno 1997

117



3129

LW W
— b
L W W
N - O

L
L

3134

3135

3136

3137

3138

3139

3140

3141

3142

3143

3144

3145

3146

3147

3148

3149

3150

118

FABBRICATORE A. - Mario Landrisina - Notizie del C.N.S.A.S., 3, 9: 13, 15, Gori-
zia settembre 1997

FABI M. - Venezuela '97. Nella terra del Guacharo - Progressione 36, 20 (1): 31-34
FABI M. - Livinal Lung - Progressione 36, 20 (1): 62
FABI M. - 30° Corso di introduzione alla speleologia - Progressione 36, 20 (1): 64

FARAONE E. - Le Grotte delle Valli del Natisone fra storia e leggenda.- In "1l feno-
meno carsico delle Valli del Natisone (Prealpi Giulie - Friuli)”, Mem. dell’Ist. Italiano
di Speleologia, s. 2, 9: 21-26, Udine 1997

FARAONE E. - IV Convegno Nazionale sulle Cavita Artificiali - Progressione 37, 20
(2): 60-61

FARAONE E. - Mappa del 1649, con I'indicazione di due foibe, nel territorio di San
Lorenzo al Pasenatico (Lovrec - Istria) - Atti e Memorie 34 (1996): 119-126, Trieste 1997

FARAONE E., GUIDI P. - Leggende e credenze popolari - In “Bibliografia speleologi-
ca del Friuli”, a cura di P. Guidi, C.S.LLE. e Provincia di Udine ed., Udine 1997: 181-204

FORTI Fa. - Lo studio della dissoluzione carsica a Pradis (Prealpi Carniche) - Pro-
gressione 36, 20 (1): 54-56

FORTI Fa. - Studi e ricerche - Progressione 36, 20 (1): 69

FORTI Fa. - Relazione del Presidente - Alpi Giulie, 91 (2): 68-71

FORTI Fa. - Ricerche scientifiche nel 1997 - Progressione 37, 20 (2): 45

FORTI Fa. - Il Fenomeno carsico delle Valli del Natisone - Progressione 37, 20 (2): 60

FORTI Fa. - Aggiornamenti, osservazioni per una lettura attuale sul problema dei ter-
remoti in merito ai riferimenti geologici propostici da Carlo D'Ambrosi - Alpi Giulie,
90 (1): 11-15

GASPARO F. - Fauna - In “Bibliografia speleologica del Friuli” a cura di P. Guidi,
C.S.LF. e Provincia di Udine ed., Udine 1997: 109-134

GASPARO F. - Miscellanea biospeleologica. Parte 1: il Friuli - Atti e Memorie 34
(1996): 17-48, Trieste 1997

GASPARO F., COLUCCI R., ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel
1996 - Bollettino Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e
Memorie, Trieste 1997: 1-12

GHERBAZF. - Le opere fisse - Progressione 36, 20 (1): 26-27

GUIDI P. - Il sentiero “Carlo Finocchiaro” nella Grotta Gigante - Speleologia 18, 36:
99-100, Citta di Castello giugno 1997

GUIDI P. - Proseguono i lavori alla Grotta Gualtiero - Speleologia, 18, 36: 116, Citta
di Castello giugno 1997

GUIDI P. - Due nuove profonde cavita presso Bristie - Speleologia, 18, 36: 116-117,
Citta di Castello giugno 1997

GUIDI P. - Trent’anni di legge speleologica nel Friuli-Venezia Giulia - Speleologia,
18, 36: 117, Citta di Castello giugno 1997



3151

3152
3153
3154

3155
3156

(%]
o
~1

3158
3159
3160
316l
3162
3163
3164
3165

3166

3167
3168

3169

3170
3171

3172

3174
3175

GUIDI P. - Grotta Ferroviaria. Pre-istoria della “Gualtiero™ - Progressione 36, 20
(1): 6-7

GUIDI P. - Rami minori - Progressione 36, 20 (1): 26
GUIDI P. - Triangolo dell’Amicizia. 17¢ edizione - Progressione 36, 20 (1): 65

GUIDI P. - Festeggiato a Taipana il primo centenario del CSIF - Progressione 36, 20
(1): 65-66

GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 36, 20 (1): 70-71

GUIDI P. - Bibliografia speleologica del Friuli - C.S.I.LF. e Provincia di Udine ed.,
Udine 1997: 1-344

GUIDI P. - Incidenti speleo d’altri tempi. Infortunistica minore sul Carso triestino nel
XIX secolo. Jamarske nesrece v preteklosti. Manjse nezgode na triaskem krasu v 19.
stoletju - Acta Carsologica, 26 (2): 75-80, Ljubljana 1997

GUIDI P. - Un sabato, due assemblee - Progressione 37, 20 (2): 4-5

GUIDI P. - Grossi lavori alla Lazzaro - Progressione 37, 20 (2): 6-7

GUIDI P. - Grotta presso I’Antica - Progressione 37, 20 (2): 9-10

GUIDI P. - Le grotte in mostra - Progressione 37, 20 (12: 47

GUIDI P. - Nuove dal Catasto - Progressione 37, 20 (2): 47

GUIDI P. - La speleologia verso il Duemila - Progressione 37, 20 (2): 57-58
GUIDI P. - Novita editoriali - Progressione 37, 20 (2): 62-63

GUIDI P. - Il Corazon non demorde - Speleologia, 18, 37: 121, Ciua di Castello di-
cembre 1997

GUIDI P. - Lazzaro Jerko. Terza puntata - Speleologia, 18, 37: 121, Citta di Castello
dicembre 1997

KLINGENDTRAH T. - Spedizione speleo-subacquea - Progressione 36, 20 (1): 37-38

KLINGENDRATH T. - Inquadramento geografico ambientale e illazioni su un carsi-
smo - Progressione 36, 20 (1): 38-39

KLINGENDRATH T. - 7 febbraio 1997, 19.30 ora locale del Messico - Progressione
36,20 (1): 39-47

KLINGENDRATH T. - Dzibichen. La grotta con iscrizioni - Progressione 36, 20 (1): 51-53

LAMACCHIA A. - Sicurezza in pillole. Speleologia, manovra del moschettone di rin-
vio - Le Alpi Venete, 51 (1): 94-95, Venezia Primavera-estate 1997

LA MACCHIA A. - Venezuela: vaccinazioni e materiale sanitario - Progressione 36,
20 (1): 34-35

LUISA L. - Arrampicando in Gualtiero: un by pass per Pino - Progressione 36, 20 (1):
22-23

LUISA L. - Il by pass - Progressione 36, 20 (1): 23-25

MARINI D. - In Istria, a Surani, nel ricordo di Norma Cossetto - In Strada Granda,
50: 39-40, Trieste giugno 1997

119



3176

3177
3178

3179
3180
3181
3182
3183
3184
3185

3186

3187
3188

3189
3190

3191

3192

3193

3194

3195
3196

3197
3198

3199
3200
3201

3202

120

MARINI D. - Norma Cosetto ricordata e onorata a Surani e sul Carso triestino - In
Strada Granda, 51: 48-49, Trieste dicembre 1997

MARINI D. - Una ricetta per il Nirvana - Progressione 37, 20 (2): 37

MIKOLIC U. - Dalla Sala delle Mura alla Galleria dei Laghi Sospesi e alla Galleria
del Rivo - Progressione 36, 20 (1): 16-22

NUSSDORFER G. - Ediroriale - Progressione 36, 20 (1): 1

NUSSDORFER G. - Editoriale - Progressione 37, 20 (2): 1

NUSSDORFER G., PALMIERI M. - Ultime dalla Regione - Progressione 36, 20 (1): 72
NUSSDORFER G., PALMIERI M. - Ultime dalla Regione - Progressione 37, 20 (2): 64
PALMIERI M. - Ancora Palacelar ... - Progressione 37, 20 (2): 13-14

PALMIERI M. - -960: allegri sotto lo "Zeppelin” - Progressione 37, 20 (2): 17

PALMIERI M. - Ultime notizie da Capitan Findus (NET 15) - Speleologia, 18, 36:
117-118, Citta di Castello giugno 1997

PALMIERI M. - Ultime esplorazioni della Commissione Groitte “E. Boegan™ - Spe-
leologia, 18, 37: 120, Citta di Castello dicembre1997

PETRI M. - Artivita in zona Casere Goriuda - Progressione 37, 20 (2): 17-18

PETRI M. - Assemblea Scuola Nazionale di Speleologia del CAI - Progressione 37, 20
(2): 49

PEZZOLATO P. - Etiopia - Progressione 37, 29 (2): 21-36

POLLI E. - Distribuzione sul Carso triestino di Dryopteris Filix-mas (L.) Schott -
Progressione 36, 20 (1): 56-61

POLLI E. - Aspetti vegetazionali della Grotta della Fornace (781/3913) - Progressio-
ne 37, 20 (2): 39-44

POLLI E. - Escursione nei dintorni di Fernetti con salita sul monte Orsario - La
Bozza, 11, 35: 12-14, Trieste dicembre 1997

POLLI E. - Distribuzione delle Filicales nelle cavita del Carso triestino - Alli e
Memorie 34 (1996): 101-117, Trieste 1997

POLLI E. - Botanica - In “Bibliografia speleologica del Friuli” a cura di P. Guidi,
C.S.I.F. e Provincia di Udine ed., Udine 1997: 135-139

PRETE M., GHERLIZZA F. - Toscana: 32 gradi al buio - Progressione 36, 20 (1): 28-30

RAVALLI R. - Dalle grotte come libri ai libri sulle grotte - S.A.G. Commissione
Grotte “E. Boegan™ - Unione Speleologica Pordenonese C.A.L., Trieste 1997: [1-4]

RUSSO L. - Yucatan - Progressione 36, 20 (1): 47-48

SOLLAZZI G. - Friuli-Venezia Giulia - Notizie del C.N.S.A.S., 3, 9: 8, Gorizia sel-
tembre 1997

SOLLAZZI G. - La “riscoperta’ del Gortani - Progressione 37, 20 (2): 46
TORELLI L. - Abisso delle Birre Volanti - Progressione 37, 20 (2): 46

VIDONIS FE. - La Grotta Gigante - Vademecum turistico dell’Alpe Adria 1997,
Economist Club ed., Trieste 1997: 19-21

VIDONIS F. - Cronotraversata - Progressione 36, 20 (1): 62



3203

3204

3205
3206

3207

3208

3209

3210

3211
3212

3213
3214
3215
3216

3217
3218
3219

3220
3221
3222

3223

3224

3225

[VIDONIS E] - Grotta Gigante - Guida italiana al turismo scolastico ed universitario,
ESG 89 lialy ed., Bevagna (PG) 1997: 78

1998

BESENGHI E., GHERBAZ F. - Relazione dell’attivita della Commissione Grotte
“Eugenio Boegan” nell'anno 1997 - Atti e Memorie 35 (1997): VII-XII, Trieste 1998

BONE N. - Commenti e fatti - Progressione 38, 21 (1): 6-9

BONE N. - Bosco “Story”. Giocando con nostra sorella morte - Progressione 38, 21
(1): 62-65

CUCCHI F,, GEMITI E,, MANCA P, SEMERARO R. - Undergruond Water Tracing
in the East Part of the Karst of Canin Massif (Led Zeppelin Abyss) (Western Julian
Alps) - Tpogea 2 (1997): 141-150, Trieste 1998

CUCCHI F., VASCOTTO M., GIACOMINICH R., GIACOMICH P. - Radioattivita
naturale sul Carso triestino - Alpi Giulie, 92 (1): 39-54

DUDA S. - La Grotta Gigante nei quotidiani di Trieste di novant'anni fa - Alpi Giulie,
92 (2): 53-62

FABBRICATORE A. - Commissione speleosubacquea - Notizie del C.N.S.A.S.. 4, 11:
8. Gorizia dicembre 1998

FABI M. - Aspetti tecnici - Progressione 38, 21 (1): 38-39

FARAONE E. - Atti del 1V Convegno Nazionale sulle cavita artificiali - Tuttocat, n.u.
1997: 20, Trieste 1998

FLORIT F. - Lazzaro Jerko: alba o tramonto? - Progressione 38, 21 (1): 12-13
FORTI Fa. - 5 luglio 1908 - Alpi Giulie, 92 (1): 7
FORTI Fa. - Relazione del Presidente - Alpi Giulie, 92 (2): 5-6

FORTI Fa. - Le ricerche scientifiche nella Grotta Gigante: analisi bibliografica - Alpi
Giulie, 92 (2): 63-80

FORTI Fa. - [ novant'anni di vita turistica - Progressione 38, 21 (1): 17
FORTI Fa. - La scoperta di una “nuova” galleria - Progressione 38, 21 (1): 20

FORTI Fa. - Eugenio Boegan, Giovanni Andrea Perko, Franco Anelli - Progressione
38, 21 (1): 60-62

FORTI Fa. - Ipogea - Progressione 38, 21 (1): 73-74
FORTI Fa. - Bibliografia speleologica del Friuli - Progressione 38, 21 (1): 74-75

FORTI Fa. - Ricordo del prof. Carlo D'Ambrosi, geologo dell’Istria - Progressione 38,
21 (1): 79-80

FORTI Fa. - Le “Grotte Verdi" di Pradis - Sot la Nape, (1/2): 53-56, Tavagnacco gen.-
aiu. 1998

FORTI Fa. - Il ruolo ell’erosione nel “carsismo indiretto”. Studi nella Forra del
Torrene Cosa - Sot la Nape, (3): 49-52, Tavagnacco set. 1998

FORTI Fa., CALLIGARIS R., PERALDO D., TANFANI M. - Carlo d’Ambrosi 1898-

121



3227

3228

3229

3230

3231

3232

3234

3235

3236

3237

3238
3239
3240
3241
3242
3243
3244
3245
3246

122

1998 - Museo Civico di St. Nat. Editore, Trieste 1998: 1-314

FORTI Fa., GUIDI P. - Grotta Gigante. Saggio Bibliografico - Atti e Memorie 35
(1997): 81-158, Trieste 1998; pure su “7908-1998, novant'anni fra turismo e ricerca”,
Trieste 1998, stessa numerazione delle pagine

FORTI Fu., BALLARIN L., SEMERARO R. - Some Aspects of the Springs and Karst
Hydrology in the South Part of the Cimone-Montasio Mountains and in the North Part
of Canin Massif (Raccolana Valley - Western Julian Alps) - Ipogea 2 (1997): 121-128,
Trieste 1998

GALLI M., GUIDI P. - 150 anni di esplorazioni e di turismo nella Grotta Gigante -
Atti e Memorie 35 (1997): 1-17, Trieste 1998; pure su “1908-1998, novant’anni fra
turismo e ricerca”, Trieste 1998, stessa numerazione delle pagine

GASPARO F. - La fauna della Grotta Gigante (Carso triestino - Italia) - Atti e
Memorie 35 (1997): 43-62, Trieste 1998; pure su “1908-1998, novant’anni fra turi-
smo e ricerca”, Trieste 1998, stessa numerazione delle pagine

GASPARO F,, COLUCCI R., ZORZENON R. - Osservazioni meteoriche eseguite nel
1997 - Bollettino Stazione Meteorologica di Borgo Grotta Gigante, suppl. di Atti e
Memorie, Trieste 1998: 1-12

[GHERBAZ F.] - Presentazione - In “Concorso letterario nazionale 90 anni Grotta
Gigante”, Trieste 1998: 2

GUIDI P. - XXXI Corso di speleologia con la Commissione “Boegan” - 11 Mercatino,
21 (8): 70, Trieste 21-27 febbraio 1998

GUIDI P. - Dall’ “Alpina” alla “Boegan” si snoda la speleologia - 11 Mercatino, 21
(14): 70, Trieste 4-10 aprile 1998

GUIDI P. - Grotta Gigante, un mondo di favola a due passi dalla citté - 11 Mercatino,
21 (24): 74, Trieste 13-19 giugno 1998

GUIDI P. - Un nuovo successo della Commissione Triestina Boegan: la Grotta Cucchiara
ad Agrigento non ha piit misteri - Lo Scarpone, 68 (8): 17, Milano agosto 1998

GUIDI P. - Luciano Benedetti (1928-1998) - Notizie del C.N.S.A.S. 4, 11: 8, Gorizia
dicembre 1998

GUIDI P. - La Grotta Gigante, da novant’anni a disposizione del pubblico - Alpi
Giulie, 92 (1): 9-22

GUIDI P. - Grotta Gigante. Un anno di manifestazioni - Alpi Giulie, 92 (2): 81-84
GUIDI P. - Dati metrici al 30 giugno 1998 - Progressione 38, 21 (1): 17

GUIDI P. - Abbiamo di nuovo 'orso - Progressione 38, 21 (1): 18

GUIDI P. - Le grotte minori - Progressione 38, 21 (1): 41-44

GUIDI P. - Il nuove direttivo della Commissione - Progressione 38, 21 (1): 55
GUIDI P. - Il catasto Venezia Giulia nel 1997 - Progressione 38, 21 (1): 55
GUIDI P. - Premio letterario - Progressione 38, 21 (1): 55

GUIDI P. - Convegni e incontri, che passione - Progressione 38, 21 (1): 66

GUIDLI P. - Triangolo dell’Amicizia e Workshop sulla ricerca - Progressione 38, 21 (1): 68



3247
3248
3249
3250

3251

3252
3253
3254

3255
3256
3257
3258
3259
3260
3261

3262

3263

3264
3265
3266
3267

3268

3269

3270
3271

GUIDI P. - Speleotopografia per iniziandi - Progressione 38, 21 (1): 74
GUIDI P. - Quasi due secoli di speleoinfortunistica - Progressione 38, 21 (1): 75
GUIDI P. - Piercarlo Caracci - Progressione 38, 21 (1): 80

GUIDI P, MIKOLIC U. - Lazzaro Jerko. Descrizione a futura memoria - Progressione
38,21 (1):9-13

KLINGENDRATH T. - Il mondo sommerso nelle foreste dei Mava - Lo Scarpone, 68
(11): 29, Milano novembre 1998

KLINGENDRATH T. - Storia dimenticata - Progressione 38, 21 (1): 56-60
LA REDAZIONE - In un momento ... - Atti e Memorie 35 (1997): 111, Trieste 1998

MANCA P. - Aspetti geomorfologici e geoidrologici dell’Abisso “Led Zeppelin”
(Gruppo del Monte Canin, Alpi Giulie Occidentali) - Ipogea 2 (1997): 129-139,
Trieste 1998

MARINI D. - Vade retro - Progressione 38, 21 (1): 4-5

MARINI D. - Casa ricordi - Progressione 38, 21 (1): 47-48

MIKOLIC U. - La Grotta delle Torri di 8. Pelagio - Progressione 38, 21 (1): 13-16
NUSSDORFER G. - Editoriale - Progressione 38, 21 (1): |

NUSSDORFER G. - Ultime dalla Regione - Progressione 38, 21 (1): 78
PEROTTI G. - A proposito di rabdomanti - Progressione 38, 21 (1): 39-40

PEZZOLATO P., RIVADOSSI M. - Viaggio in Etiopia - Speleologia, 19, 38: 89-93,
Citta di Castello settembre 1998

POLLI E. - Moehringia trinervia (L.) Clairv.: una fanerogama rara in alcune cavita
dell’altipiano carsico triestino - Progressione 38, 21 (1): 49-54

POLLI E., SGUAZZIN FE. - Aspetti vegetazionali della Grotta Gigante (2 VG): le
piante vascolari ed il componente briologico - Alti e Memorie 35 (1997): 63-80,
Trieste 1998; pure su “1908-1998, novant'anni fra turismo e ricerca”, Trieste 1998,
stessa numerazione delle pagine

PRELLI R. - Pozzo Trieste - Progressione 38, 21 (1): 23-30
PRIVILEGGI M. - Editoriale - Alpi Giulie, 92 (1): 1
PRIVILEGGI M. - Editoriale - Alpi Giulie, 92 (2): 1

SOLDA GLAVINA R. - Corso regionale scrivere e leggere la speleologia -
Progressione 38, 21 (1): 66-67

SOLDA’ GLAVINA R. - Novita editoriali - Progressione 38, 21 (1): 76-77

SOLLAZZI G. - Corso d’addestramento della scuola regionale tecnici di soccorso
speleologico della Il Zona Friuli Venezia Giulia - Notizie del C.N.S.A.S., 4, 9: 9,
Gorizia maggio 1998

TORELLI L. - Il pozzo Trieste del monte Kronio - Progressione 38, 21 (1): 31-37
VATTA E. - ... e per un po'anche il leone - Progressione 38, 21 (1): 18-20

123



ELENCO ALFABETICO DEGLI AUTORI

I nomi di coautori non soci della Commissione Grotte non sono riportati in questo

elenco.

124

A
ANTONINI Roberto: 2571 2572 2664 2783 2784 2785 2868

BAGLIANI Furio: 2574

BAROCCHI Roberto: 2575 2576 2665 2666 2667 2668 2669 2670 26712787 2788 2789
2884 2885 2886 2887 2992 2993 2994 2995 2996 2997 3106 3107 3108 310931103111 3112

BASSO Walter: 2888

BAXA Massimo: 2998 3113

BELLODI Marco: 2672

BESENGHI Franco: 2673 2889 2890 2999 3114 3204

BONE Natale (Bosco): 2578 2579 2674 2675 2790 2791 2891 2892 3000 3001 3002 3115
3116 3117 3205 3206

BORDON Carlo: 2893 3003
BORGHI Stefano: 2579 2676

CANDOTTI Paolo: 3118

CHERMAZ Franco: 3119

COLOMBETTA Giorgio: 2677 2792 3004 3005 3006
COMELLO Lucio: 2894 3007 3008

CUCCHI Franco: 2534 2537 2538 2539 2540 2541 2542 2551 2555 2580 2581 2582
2583 2584 2585 2678 al 2686, 2793 al 2803, 2895 al 2903, 3009 al 3017, 3120 al 3126,
3207 3208

D)

DALLE MULE Renato: 2543 2544 2586 2804 2904
D'AMBROSI Carlo: 3127

DUDA Sergio: 3209

DUREGHELLO Angelo: 3128

?

FABBRICATORE Alessio: 2556 2587 2588 2589 2590 2591 2687 2688 2689 2690, 2805
al 2815, 2905 al 2910, 3018 al 3025, 3129 3210



FABI Massimiliano: 2592 2816 2817 3130 3131 3132 3211

FARAONE Egizio: 2557 2558 2593 2594 2595 2596 2597 2691 2692 2693 2694 2818
2819 2820 2821 2822 2911 2912 2913 2914 2915 3026 3027 3133 3134 3135 3136 3212

FINOCCHIARO Carlo: 2545
FLORIT Franco: 3213

FORTI Fabio: 2523 2527 2535 2541 2545 2546 2547 2552 2584 2598 2599 2600 2601
2695 2696 2697 2698 2800 2823 2824 2825 2826 2827 2828 2829 2830 2831 2832 2916
2917 2918 2919 2920 2921 2922 3014 3028 3029 3030 3031 3032 3033 3034 3035 3036
3121 3137 313831393140 3141 3142 3214 3215 3216 3217 3218 3219 3220 3221 3222
3223 3224 3225 3226

FORTI Fulvio: 2831 2832 2922 3227

©

GALLI Mario: 2533 2559 3228

GASPARO Fulvio: 2520 2521 2524 2528 2529 2531 2536 2548 2549 2550 2602 2699
2700 2701 2702 2833 2834 2923 2924 2925 2926 3037 3038 3039 3143 3144 3145 3229
3230

GHERBAZ, Franco: 2525 2603 2604 2703 2704 2705 2835 28306 2837 2927 2928 3008
3040 3114 3146 3204 3231

GLAVINA Maurizio: 2605 2929

GUIDI Pino: 2560 al 2565, 2606 al 2617, 2706 al 2730, 2838 al 2852, 2930 al 2948, 3041
al 3058, 3091 3123 3124 3136, 3147 al 3166 3226 3228, 3232 al 3250

]
IVE Roberto: 2530 2618 2731 2853

¢
KLINGENDRATH Toni: 2949 3060 3167 3168 3169 3170 3251 3252

L
LAMACCHIA Adriano: 2619 3061 3062 3171 3172
LA REDAZIONE: 2620 2854 2855 3253
LAZZARINI Alberto: 2950
LUGNAN Silvia: 2951 2952 2953
LUISA Luciano: 3173 3174

M
MANCA Paolo: 3207 3254

MARINI Dario: 2621 2622 2623 2624 2732 2733 2734 2735 2736 2737 2954 2955 3063
31753176 3177 3255 3256

125



126

MARPINO Daniele: 3064

MARTINCICH Roberto: 2617 2625 2626 2738
MARTINUZZI Susanna: 3016

MELATO Mauro: 2522

MIKOLIC Umberto: 2627 2628 2629 2739 2740 2741 2742 2856 2857 2956 2957 2958
2959 2960 3065 3066 3178 3250 3257

|

NUSSDORFER Giacomo: 2566 2574 2630 al 2636, 2743 al 2750, 2858 3179 3180 3181
3182 3258 3259

©
OBERSNEL Vincenzo: 2961

P
PADOVAN Elio: 2751

PALMIERI Massimiliano (Maci): 2637 2752 2753 2817 2962 2963 3067 3068 3069 3070
3071 3181 3182 3183 3184 31853186

PEROTTI Giulio: 2553 2859 3260
PETRI Marco: 2964 3072 3073 3074 3187 3188

PEZZOLATO Paolo: 2567 2568 2569 2638 2639 2640 2641 2754 al 2762, 2860 al 2872,
2948, 2965 2966 2967 2968, 3075 al 3086, 3189 3261

POLLI Elio: 2532 2642 2643 2644 2645, 2763 al 2769, 2873 2874 2875 2876 2877 2969
2970 2971 2972 3087 3088 3089 3090 3091 3190 3191 3192 3193 3194 3262 3263

- PRELLI Roberto: 2646 2647 2648 2649 3264

PRETE Mario: 3195
PRIVILEGGI Mario: 3265 3266

R
RAVALLI Riccardo: 3196
RUSSIAN Pierpaolo: 2771
RUSSO Luciano: 2650 2973 3197

IS

SAVIO Spartaco (Skrat): 2651

SOLDA’ GLAVINA Roberta: 3267 3268
SOLLAZZI Guido: 2652 3198 3199 3269
SQUASSINO Patrizia: 2572 2653 3092



STENNER Elisabetta: 3084 3085 3086

STOCCHI Mauro: 2526

STOK Adriano (Astolfo): 2573 2654 2772 2773 2786 3105
SUSSAN Paolo: 2655

T

TIETZ Federico: 2750 2774

TIRALONGO Franco: 2775 2776 2777 2778 2779 2852 2878 2974 2975 2976 2977 2978
3058 3093 3094 3095 3096 3097 3098

TOGNOLLI Umberto: 2656 2657 2658 2659 2780 2879 2979 2980
TOLUSSO Alessandro (Tolo): 2661

TORELLI Louis: 2662 2903 2981 2982 3099 3100 3200 3270
TRIPPARI Mario: 2880 2983

Vi
VATTA Edvino: 2781 2984 2985 2986 2987 2988 2989 3101 3102 3103 3271
VIDONIS Flavio: 2782 3104 3201 3202 3203

Z

ZORN Angelo: 2881 2882 2990 2991
ZUCCHI Stefano: 2663 2883



128

INDICE PER MATERIE

Bibliografia, Recensioni: 2561 2606 2607 2611 2612 2613 2666 2671 2680 2692 2712
2713 2719 2726 2728 2729 2733 2734 2745 2773 2777 2822 2825 2840 2849 2850 2864
2865 2866 2867 2876 2883 2885 2886 2897 2912 2913 2914 2915 2937 2938 2939 2842
29672997 3027 3046 3047 3054 3056 3059 3107 3123 3134 3136 3138 3143 3155 3156
3164 3194 3212 3216 3220 3221 3226 3247 3248 3268

Biologia: 2528 2569 2575 2642 2644 2645 2677 2699 2700 2701 2766 2767 2768 2768
2833 2877 2923 2924 2925 2970 2971 3005 3037 3038 3087 3088 3089 3091 3143 3144
3190 3191 3193 3194 3229 3262 3263

Catasto: 2520 2566 2576 2578 2603 2604 2626 2627 2628 2629 2635 2667 2673 2709
2711 2721 2722 2723 2739 2741 2742 2746 2748 2750 2791 2794 2837 2843 2852 2856
2857 2889 2890 2956 2957 2958 2959 2960 2961 2964 2999 3001 3008 3009 3010 3011
3013 3042 3057 3065 3066 3068 3093 3095 311531163151 3160 3162 3174 3178 3239
3241 3243 3250 3257

Convegni, Congressi, Mostre: 2581 2582 2583 2590 2595 2596 2601 2636 2641 2648
2649 2677 2682 2683 2693 2724 2747 2759 2780 2792 2811 2820 2821 2828 2848 2858
2880 2895 2896 2911 2933 2935 2936 2944 2980 2983 2985 2986 2988 2994 2996 3043
3044 3045 3050 3053 3096 3098 3105 3118 3119 31253126 3150 3153 3154 3158 3161
3163 3181 3182 3188 3196 3245 3246 3267

Esplorazioni: 2521 2526 2543 2544 2553 2554 2560 2567 2570 2571 2572 2574 2577
2579 2586 2592 2605 2615 2617 2618 2621 2625 2630 2631 2634 2635 2636 2637 2638
2640 2651 2652 2653 2654 2655 2658 2660 2661 2668 2670 2672 2674 2675 2676 2690
2704 2710 2714 2715 2738 2747 2748 2751 2752 2753 2754 2755 2757 2758 2760 2761
2762 2774 2775 2778 2783 2784 2785 2804 2805 2806 2807 2808 2816 2835 2838 2839
2841 2853 2861 2862 2863 2868 2869 2870 2871 2872 2888 2891 2892 2904 2905 2906
2907 2929 2948 2950 2951 2952 2962 2963 2965 2966 2968 2973 2981 2982 2998 3000
3002 3003 3007 3020 3049 3060 3061 3064 3067 3069 3070 3071 3072 3074 3075 3076
3077 3078 3079 3080 3081 3084 3085 3086 3099 31103113 3114 3128 3130 3131 3146
3148 3149 3152 3159 3166 3167 3169 31723173 3181 3182 3183 3184 3185 3186 3187
3189 3197 3199 3200 3204 3205 3211 3213 3218 3235 3251 3258 3259 3261 3264 3270

Folklore, Turismo: 2530 2532 2533 2545 2547 2576 2593 2636 2546 2743 2770 2772
2782 2789 2817 2824 2879 2884 2887 2916 2979 2992 3029 3030 3031 3034 3052 3063
31043109 3111 31123133 3136 3147 3195 3201 3202 3203 3214 3217 3223 3234 3237
3238 3240 3271

Meteorologia: 2536 2548 2602 2702 2834 2926 3004 3039 3145 3230

Morfologia, Idrologia, Speleogenesi: 2523 2524 2527 2529 2531 2534 2535 2538 2540
2541 2542 2546 2549 2550 2551 2552 2555 2580 2585 2598 2599 2600 2678 2679 2684
2685 2686 2695 2696 2793 2795 2797 2800 2801 2802 2803 2823 2831 2832 2859 2860
2899 2900 2901 2902 2903 2917 2918 2919 2920 2922 3014 3015 3017 3028 3034 3035
303631203121 31223123 3127 3137 3140 3141 3142 3168 3207 3208 3216 3224 3227
3254



— Poesia, Letteratura, Riflessioni: 2573 2610 2622 2623 2639 2662 2705 2708 2756 2786
2790 2826 2842 2946 2949 2954 3051 3082 3092 3100 3108 3177 3231 3244 3252 3256

— Preistoria: 2522 2584 2730 2736 2822 2883 2912 2913 2953 2987 3102 3124 3170
— Protezione ambiente: 2537 2539 2698 2703 2747 2855 2893 2894 2977 2993 3016 3032

— Scuole di speleologia: 2619 2632 2744 2747 2781 2858 2984 2987 3018 3073 3101 3102
3103 3132 3232 3269

— Speleologia urbana: 2650 2740 2858 2984 3103 3134 3212

— Storia (Personalia, Gruppi Grotte): 2546 2552 2557 2558 2559 2562 2563 2564 2565
2594 2597 2608 2609 2614 2616 2624 2663 2691 2694 2697 2707 2717 2718 2720 2725
2731 2732 2737 2763 2771 2776 2779 2818 2819 2827 2836 2845 2846 2847 2851 2878
2919 2928 2930 2931 2932 2940 2941 2943 2945 2955 2974 2975 2976 2978 2989 299()
3006 3026 3029 3030 3041 3048 3055 3058 3094 3097 3117 3129 3135 3157 3175 3176
3209 3219 3222 3225 3228 3233 3236 3249

— Tecnica, Soccorso: 2525 2587 2588 2589 2591 2633 2656 2657 2659 2664 2665 2687
2688 2689 2706 2809 2810 2812 2813 2814 2815 2908 2909 2910 2947 3019 3021 3022
3023 3024 3025 3062 3083 3171 3198 3206 3210 3269

— Varie: 2568 2620 2643 2647 2650 2669 2681 2716 2727 2735 2749 2764 2765 2787 2788
2796 2798 2799 2829 2830 2844 2854 2873 2874 2875 2881 2882 2898 2921 2927 2934
2969 2972 2991 2995 3012 3033 3040 3090 3106 3139 3165 3179 3180 3192 3215 3242
3253 3255 3260 3265 3266

129



INDICE PER REGIONE

A) ITALIA

Generalita: 2524 2535 2537 2539 2581 2587 2588 2589 2781 2809 2812 2895 2947 3018

— Abruzzo: 2802 2803

130

Basilicata: 2738 3027
Campania: 2520 2521 2605 2623 2637 2668 2838 3027
Emilia Romagna: 2759 2880 2983 3045 3119

Friuli: 2526 2529 2530 2531 2541 2549 2550 2566 2570 2574 2590 2598 2601 2607
2613 2615 2630 2635 2636 2661 2672 2685 2696 2697 2700 2713 2715 2729 2734 2740
2743 2746 2747 2748 2749 2750 2752 2753 2772 2794 2800 2801 2816 2827 2837 2838
2839 2850 2858 2888 2889 2929 2930 2939 2942 2948 2950 2951 2952 2955 2963 2964
2981 2982 2989 2993 2994 2995 2996 3009 3011 3013 3016 3020 3025 3028 3031 3032
3037 3038 3040 3041 3047 3049 3054 6057 3061 3067 3068 3069 3070 3071 3073 3074
3083 3094 3105 3016 3114 3117 3120 3121 3123 3127 3128 3131 3133 3134 3136 3137
3140 3141 3142 3143 3144 3154 31553156 3162 3164 3181 3182 3183 3184 3185 3186
3187 3194 3196 3198 3199 3200 3204 3207 3212 3221 3223 3224 3227 3245 3247 3249
3254 3259 3267 3268 3269

Lombardia: 2744

Marche: 2542 2551 2897

Piemonte: 2975

Puglia: 3027

Sardegna: 2849 2879

Sicilia: 2538 2540 2553 2859 2889 3211 3235 2341 3258 3260

Toscana: 2649 2848 2944 3114 3195

Trentino A.A.: 2632

Umbria: 2838 3936 3980 3027

Veneto: 2534 2641 2714 2821 2838 2904 2925 2938 2967 3053 3059

Venezia Ginlia: 2522 2523 2525 2527 2528 2530 2531 2532 2533 2536 2541 2545 2546
2547 2548 2549 2550 2552 2554 2555 2556 2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564
2565 2566 2568 2569 2570 2573 2575 2576 2577 2578 2580 2582 2583 2584 2585 2590

2593 2594 2597 2598 2599 2600 2602 2603 2604 2607 2608 2609 2611 2613 2614 2616
2617 2619 2621 2622 2624 2625 2626 2627 2630 2631 2635 2636 2642 2643 2644 2645



2646 2647 2650 2654 2663 2665 2667 2669 2670 2671 2673 2674 2675 2677 2678 2685
2690 2691 2694 2695 2696 2697 2698 2699 2700 2701 2702 2704 2707 2709 2710 2711
2713 2715 2719 2721 2722 2723 2725 2726 2727 2729 2730 2732 2733 2734 2735 2736
2737 2739 2740 2741 2745 2746 2747 2748 2749 2763 2764 2765 2766 2767 2768 2769
2770 2771 2773 2775 2776 2778 2779 2780 2786 2789 2790 2791 2793 2795 2797 2800
2805 2806 2818 2819 2822 2823 2824 2825 2826 2827 2828 2829 2830 2831 2832 2834
2835 2836 2838 2839 2841 2843 2845 2846 2847 2850 2851 2852 2854 2858 2873 2874
2875 2876 2877 2878 2881 2882 2883 2884 2886 2887 2890 2891 2892 2894 2898 2900
2901 2902 2903 2905 2907 2911 2916 2918 2919 2920 2921 2922 2924 2926 2931 2932
2933 2934 2935 2939 2941 2942 2943 2945 2948 2953 2954 2956 2959 2960 2970 2971
2972 2974 2976 2977 2978 2984 2987 2988 2991 2992 2993 2994 2995 2996 2997 2999
3000 3001 3002 3004 3005 3006 3007 3008 3009 3010 3011 3012 3014 3015 3016 3017
3026 3028 3029 3030 3031 3032 3033 3034 3039 3040 3041 3042 3044 3047 3048 3049
3052 3054 3055 3056 3057 3058 3063 3064 3065 3066 3069 3071 3073 3087 3088 3089
3090 3091 3093 3094 3095 3098 3101 3102 3103 3104 3105 3106 3109 3110 3111 3112
3114 311531163117 3118 31203122 3124 3125 3126 3132 3139 3140 3145 3146 3147
3148 3149 31503151 31523153 31553157 3159 3160 3161 3163 31653166 3173 3174
3177 3178 3181 318231903191 3192 3193 3196 3198 3201 3202 3203 3204 3205 3206
3208 3209 3213 3214 32153216 3217 3218 3219 3220 3222 3225 3226 3228 3229 3230
3231 3232 3233 3234 3236 3237 3238 3239 3240 3242 3243 3246 3248 3250 3252 3253
3255 3256 3257 3259 3262 3263 3268 3269 3271

B) ESTERO

— Albania: 2758 2839 2948 3072

— Argentina: 2965 3049

— Austria: 2543 2596 2820 2914 2986 3246
— Belgio: 2595

— Bolivia: 2949

— Brasile: 2638 2651 2652 2658 2660 2751
— Cina: 2886

— Croazia: 2618 2777 2838 2839 2853 2857 2928 2958 3028 3035 3036 3049 3114 3135
3140 3175 3176 3204 3222 3225

— Ecuador. 2755

— Eltiopia: 3189 3261

— Francia: 2648 2782 3019
— Indonesia: 2544

— Malesia: 2544

131



— Messico: 2682 2863 2948 2968 3049 3060 3113 3114 3167 3168 3169 3170 3197 3204 3251

— Russia: 2762 2940

— Slovenia: 2546 2552 2558 2567 2571 2572 2579 2592 2594 2628 2629 2634 2640 2653
2655 2664 2676 2683 2693 2707 2724 2725 2731 2742 2754 2760 2774 2777 2783 2784
2785 2792 2804 2818 2819 2825 2828 2838 2839 2854 2856 2868 2886 2901 2903 2908
2909 2913 2945 2948 2957 2961 2962 2973 2985 2998 3006 3026 3027 3043 3049 3050
3055 3092 3097 3099 3122 3126 3157 3204 3219

— Thailandia: 2544

— Turchia: 2923

— Uzbekistan : 2948 2966

— U.S.A.: 2544

— Venezuela: 2757 2761 2839 2855 2860 2861 2869 2781 2782 2893 3003 3075 3114 3130
3172

— Viet Nam: 2948 2979 3049 3076 3077 3078 3079 3080 3081 3084 3085 3086

132



